
ZRUČSKÉ
NOVINY  

LEDEN 2013   (01) Ročník XXIII ... měsíčník vydává Město Zruč nad Sázavou, Zámek 1, IČ 00236667

www.mesto-zruc.cz

Uzávěrka příštího čísla: 10.02.2013   |   Vydáno 29.01.2013 ve Zruči nad Sázavou NEPRODEJNÉ

Na prezidentské frontě klid
Demokracie nám formou pří-

mých prezidentských voleb na le-
den připravila skutečnou zkoušku 
naší tolerance, respektu k odliš-
ným názorům, chování a celkově 
zkoušku našeho demokratického 
smýšlení.

Zúžení výběru ve druhém kole 
na pouhé dva kandidáty vyvola-
lo větší polarizaci voličů a s tím 
související radikalizaci, zejména 
skalních příznivců. Že se nehrálo 
zrovna fairplay, toho si jistě vši-
ml každý. Bylo by však chybou si 
namlouvat, že se tak dělo pouze z 
jedné strany. V obou táborech se 
objevili lidé tolerantní, netolerant-
ní, lidé slušní, méně slušní i samo-
zřejmě všudepřítomní gauneři. 

Za povšimnutí však především 
stojí chování mnoha předních mé-
dií. Média bývají označována za 
hlídací psy demokracie. Nemohu 
se zbavit pocitu, že z našich hlí-
dacích psů se během ledna stali 
zdivočelí vlci, kteří hodlají demo-
kracii roztrhat na kusy. 

Mám tím na mysli dosud ne-
vídanou masivní propagandu 
probíhající v mnoha předních 
zpravodajských médiích, které se 
rozhodly podpořit jednoho kandi-
dáta na úkor druhého. A to způso-
bem, který zcela popírá pravidla 
objektivní žurnalistiky a jeví se 
jako čirá manipulace. Některé 
noviny a dle pořadů i televize na-
prosto rezignovaly na vyvážené a 
objektivní zpravodajství. Svému 
cíli naprosto podřídily své zpra-
vodajství, od volby titulků, výběr 
fotografií, přes zaměření témat, až 
po vlastní obsah a komentáře.

Mnozí novináři a redaktoři 
zřejmě podlehli svým osobním 
preferencím, sympatiím či anti-
patiím či ještě hůře zadání svých 
chlebodárců.

Tlak těchto médií byl tak mohut-
ný, že to mohlo působit zejména 
na nerozhodnuté voliče často spíše 
kontraproduktivně.

Zcela bez ohledu na to, kdo vy-
hrál, je dobré, že se ukázalo, že 
média nám ještě úplně nevládnou. 
Špatné je, že se o to pokoušejí a 
pokoušet určitě nepřestanou.

Voliči by si příště měli dát po-
zor, protože z chyb se jistě média 
poučí a příště mohou být manipu-
lace méně zřetelné, zato mnohem 
účinnější.

První přímé prezidentské volby 
jsou za námi, pro někoho skonči-
ly zklamáním, pro jiné radostně. 
Přestože jsme během nich byli 
svědky mnohého nepěkného, my-
slím, že je dobře, že máme tuto 
přímou volbu. Nemůžeme se již 
vymlouvat na různé zákulisní 
jednání či pochybné obchody s 
poslaneckými hlasy. Máme volbu 
ve svých rukách, jak s ní příště na-
ložíme, je již pouze na nás. 

Martin Beneš

Kulturní akce:
do 09.02.2013 ... Ze Soutěže 
pro neorganizované fotoama-
téry ze Zruče a okolí. Fotoklub 
Zruč n.S., dernisáž  09.02.2013, 
zámecká galerie 

03.02.0 2013 ... Příprava na 
kojení dítěte, kurz s laktačními 
poradkyněmi, Rodinné centrum 
setkání, Spolkový dům, I. patro, 
dveře č. 5

16.02.2013 ... Masopustní 
zabíjačka. Zámecký hostinec, 
Country bar, Město Zruč nad 
Sázavou. Začátek od 8:00 hod., 
Nádvoří zámku

21.02.2013 ... Koncert žáků 
ZUŠ. Koncertní sál ZUŠ, začá-
tek v 18.00 hod.

Únor - březen 2013 ... Výstava 
v zámecké galerii, Rudolf Sei-
fert, Obrazy 

Sportovní akce:
Aktuální informace o spor-
tovních výsledcích, sestavách, 
tabulkách střelců a dalších spor-
tovních akcích naleznete na :

http://www.mesto-zruc.cz/
sportovni-vysledky/

03.02.2013 ... florbal: Turnaj 
juniorů. Začátek v 10:00-18:00 
hod., sportovní hala

08.02.2013 ... futsal: Benago 
Zruč n.S. – INDOSS Plzeň. 
Začátek ve 20:30 hod., sportovní 
hala

09.02.2013 ... florbal: 2. liga – 
Olympia Kutná Hora – TJ KM 
Chodov B. Začátek v 17:00 hod., 
sportovní hala

09.02.2013 ... volejbal: 2. liga 
muži – TJ Jiskra Zruč n.S. – Ústí 
n. O. Začátek 10:00 a 14:00 hod., 
sportovní hala

10.02.2013 ... florbal: mistrov-
ský turnaj TJ Jiskra Zruč n. S. 
Začátek v 8:30 – 20:00 hod., 
sportovní hala

16.02.2013 ... házená: turnaj 
bývalých hráčů. Začátek v 9:00 
hod., sportovní hala

23.02.2013 ... stolní tenis: Divize 
SKC Tennisline – Sokol Sadská 
A. Začátek v 17:00 hod., Spol-
kový dům

23.02.2013 ... florbal: 2. liga 
Olympia Kutná Hora – FBŠ 
Bohemians B. Začátek v 17:00 
hod., sportovní hala

23.02.2013 ... stolní tenis: KP 
1. tř. SKC RABBIT – Sokol 
Sadská B. Začátek ve 13:00 hod., 
Spolkový dům

23.02.2013 ... volejbal: 2. liga 
muži – TJ Jiskra Zruč n.S. – 
Žďár nad Sázavou. Začátek v 
10:00 hod., sportovní hala

24.02.2013 ... florbal: 2. liga 
Olympia Kutná Hora – FBC 
Panthers. Začátek ve 14:00 hod.

24.02.2013 ... stolní tenis: Divize 
SKC Tennisline – Sokol Mnicho-
vo Hradiště A. Začátek ve 12:30 
hod., Spolkový dům

24.02.2013 ... stolní tenis: KP 
1. tř. SKC RABBIT – Sokol 
Mnichovo Hradiště B. Začátek v 
9:30 hod., Spolkový dům

pokračování na straně 9 ...

Městské granty na rok 2013
Pro rok 2013 se sešlo 41 návrhů na akce či činnosti, pro které jejich pořa-

datelé žádali finanční podporu od města. V součtu všechny žádosti dosaho-
valy částky 707 160 Kč. Z rozpočtu města bylo pro rok 2013 uvolněno 400 
000 Kč.  Pro co nejobjektivnější rozdělení finančních prostředků byl zvolen 
opět bodovací systém, kde každá činnost nebo pořádaná akce měla celkem 
5 bodovaných kritérií, podle kterých se posuzoval její přínos městu a jeho 
obyvatelům. Přednost dostaly akce a činnosti s co největším dopadem na 
život ve městě.

Hodnotící kritéria pro činnosti:
- mají kroužek pro děti
- pořádají akce pro děti
- propagují svou činností město i v jiných regionech
- zapojují se aktivně do akcí pořádaných městem
- počet aktivních členů spolku (klubu apod.)
Hodnotící kritéria pro akce:
- je pořádaná akce určena veřejnosti nebo jen omezené skupině lidí
- bude akce propagována i mimo město a je žádoucí účast i návštěvníků  

    z jiných regionů
- propaguje pořádaná akce jakýmkoliv způsobem naše město
- je akce určena i pro sociálně slabší – děti, důchodce, zdr. postižené
- jaká je očekávaná návštěvnost akce (zkušenosti z minulých ročníků)
Rada města na svém zasedání dne 14. 1. 2013 tato kritéria akceptovala a 

návrh rozdělení grantů byl schválen.
Plakáty na akce podpořené granty budou TS vylepeny zdarma, rovněž 

vyhlášení v městském rozhlase. Žadatel je povinen propagovat uskutečnění 
akce, které proběhlo za přispění města Zruče nad Sázavou.

Seznam podpořených grantů najdete na straně 2.
Mgr. Martina Fialová, OKŠS

Volba prezidenta republiky konaná ve dnech 11.01. – 12.01.2013
ČR ...

Okrsky Voliči v 
seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast 
v %

Odevzda-
né obálky

Platné 
hlasy

% 
platných 

hlasů
počet zprac. v %

1. kolo 14 904 14 904 100,00 8 435 522 5 171 666 61,31 5 168 161 5 143 966 99,53
2. kolo 14 904 14 904 100,00 8 434 941 4 986 040 59,11 4 983 481 4 958 576 99,50

Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

1. kolo 2. kolo
číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %
1 Roithová Zuzana MUDr. MBA Občan KDU-ČSL 255 045 4,95 X X
2 Fischer Jan Ing. CSc. Občan BEZPP 841 437 16,35 X X
3 Bobošíková Jana Ing. Občan SBB 123 171 2,39 X X
4 Fischerová Taťana Občan KH 166 211 3,23 X X
5 Sobotka Přemysl MUDr. Poslanci ODS 126 846 2,46 X X
6 Zeman Miloš Ing. Občan SPOZ 1 245 848 24,21 2 717 405 54,80
7 Franz Vladimír Prof. JUDr. Občan BEZPP 351 916 6,84 X X
8 Dienstbier Jiří Senátoři ČSSD 829 297 16,12 X X
9 Schwarzenberg Karel Poslanci TOP 09 1 204 195 23,40 2 241 171 45,19

Zruč nad Sázavou ...

Okrsky Voliči v 
seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast 
v %

Odevzda-
né obálky

Platné 
hlasy

% 
platných 

hlasů
počet zprac. v %

1. kolo 7 7 100,00 3 984 2 305 57,86 2 304 2 295 99,61
2. kolo 7 7 100,00 3 978 2 245 56,44 2 245 2 233 99,47

Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

1. kolo 2. kolo
číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %
1 Roithová Zuzana MUDr. MBA Občan KDU-ČSL 76 3,31 X X
2 Fischer Jan Ing. CSc. Občan BEZPP 474 20,65 X X
3 Bobošíková Jana Ing. Občan SBB 55 2,39 X X
4 Fischerová Taťana Občan KH 66 2,87 X X
5 Sobotka Přemysl MUDr. Poslanci ODS 69 3,00 X X
6 Zeman Miloš Ing. Občan SPOZ 597 26,01 1 427 63,90
7 Franz Vladimír Prof. JUDr. Občan BEZPP 184 8,01 X X
8 Dienstbier Jiří Senátoři ČSSD 429 18,69 X X
9 Schwarzenberg Karel Poslanci TOP 09 345 15,03 806 36,09

Zdroj: server www.volby.cz

S účinností od 1. 2. 2013 se mění  úřední doba na všech 
pracovištích Úřadu práce České republiky takto:

Pondělí 8.00 – 12.00  hod. 13.00 – 17.00 hod.
Úterý 8.00 – 11.00  hod.
Středa 8.00 – 12.00  hod. 13.00 – 17.00 hod.
Čtvrtek 8.00 – 11.00  hod.
Pátek 8.00 – 11.00  hod.   (jen pro evidenci nových uchazečů o  
   zaměstnání a příjem žádostí o nepojistné  
   sociální dávky)

Tento měsíc jsme  
vybrali citát ... 
 John Lennon:

„Až ti bude v životě 
nejhůř, otoč se  

ke slunci a všechny 
stíny padnou za 

tebe.“

Pan Jaromír Krýza byl přivítán starostou města Mgr. Martinem Hujerem 
na MěÚ ve Zruči nad Sázavou u příležitosti jeho 90. narozenin. Na fo-
tografii gratuluje paní Marie Wagenknechtová. Ještě jednou blahopřejeme.

 Trhy, které pravidelně probíhaly na náměstí Míru, jsou z důvodu 
malého zájmu trhovců i občanů v roce 2013 zrušeny. 



LEDEN 2013 2ZRUČSKÉ NOVINY

Rada města na svém  
49. zasedání, konaném  

dne 17. 12. 2012 
• schvaluje vynětí 14 ks divadelních 

praktikáblů v celkové hodnotě 28 
000 Kč a svítidlového systému v 
hodnotě 5 000 Kč z majetku Zá-
kladní umělecké školy Zruč nad 
Sázavou a zařazení do majetku 
města Zruč nad Sázavou

• na základě zveřejnění záměru měs-
ta na pronájem prostor ve Zruč-
ském dvoře, skladu v dolní části 
objektu „C“, garáže vedle stodoly, 
schvaluje pronajmout tyto prostory 
panu Jiřímu Kristínovi, Družstevní 
777, 285 22 Zruč nad Sázavou a 
pověřuje starostu podpisem nájem-
ní smlouvy

• schvaluje žádost pana Jaroslava 
Duchana, nájemce části prostor ve 
Zručském dvoře, o zápočet nákla-
dů na výměnu vchodových dveří ve 
Zručském dvoře

• na základě zveřejněného výběrové-
ho řízení na manažera Spolkového 
domu schvaluje do této funkce zvo-
lit paní Marcelu Černou, Hulice 98, 
257 63 Trhový Štěpánov. Jmenová-
ní zašle OKŠS. 

• schvaluje cenu potravin u jednotli-
vých skupin strávníků a cenu oběda 
ve školní jídelně I. Základní školy 
Zruč nad Sázavou od 1. 2. 2013 dle 
předložených příloh. Ředitelku ZŠ 
bude informovat OKŠS. 

• schvaluje předložit do jednání ZMě 
návrh na prodej bytu č. p. 752/10 v 
ulici Na Výsluní

• na základě zveřejněného výběro-
vého řízení na akci „Rekonstrukce 
hasičské klubovny v Nesměřicích“ 
schvaluje, jako nejvýhodnější pro 
město, nabídku firmy B&J HOL-
DING, a. s., Fredova 82/27, 190 00 
Praha 9 a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy o dílo

• schvaluje ceník silové elektřiny na 
rok 2013 dodávané z lokální dis-
tribuční soustavy města Zruč nad 
Sázavou a dále schvaluje dodatky 
ke smlouvám na dodávku elektřiny 
pro společnosti odebírající elektři-
nu z LDS města a pověřuje starostu 
jejich podpisem

• jmenuje za zřizovatele do konzul-
tační rady ZUŠ Zruč nad Sázavou 
Mgr. Ivanu Starou a Mgr. Jindřicha 
Pustku. Ředitele ZUŠ bude infor-
movat KS. 

• na základě zveřejněného záměru 
města na pronájem části pozem-
ku p. č. 1 842 na náměstí Míru 
schvaluje pronájem panu Jiřímu 
Němcovi, Trhy a jarmarky ČR, 
Kosmonautů 1 580, 583 01 Cho-
těboř a pověřuje starostu podpisem 
nájemní smlouvy

• schvaluje dohodu o zrušení daro-
vacích smluv, které byly uzavřeny 
na financování akce „Přístavba MŠ 
Malostranská“,  s firmami ATOS, 
spol. s r. o., Ledeč nad Sázavou, 
Husovo náměstí 139, 584 01  Le-
deč nad Sázavou a ARCHATT PA-
MÁTKY, spol. s r. o., Vítězslava 
Nezvala 68, 674 01 Třebíč a pově-
řuje starostu podpisem dohod

• schvaluje uzavření darovací smlou-
vy na finanční dar, který bude po-
užit pro financování akce „Nákup 
nábytku pro Želivec a Nesměřice“ 
s firmou Artspect, a. s., Kamaryto-
va 180, 396 01 Humpolec a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy

• schvaluje uzavření darovací smlou-
vy na finanční dar, který bude po-
užit pro financování akce „Pergola 
u zámku“ s firmou ARCHATT PA-
MÁTKY, spol. s r. o., Vítězslava 
Nezvala 68, 674 01 Třebíč a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy

• schvaluje uzavření dodatku ke 
smlouvě o dílo na akci „Oprava 
chodníků – Zruč nad Sázavou“ s 
firmou EVOS-HYDRO, a. s., Pi-
vovarská 1003, 584 01 Ledeč nad 
Sázavou“ a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy

• schvaluje uzavření smlouvy o práv-
ní pomoci s JUDr. Miroslavem No-
votným, Advokátní kancelář NO-
VOTNÝ, KUNEŠOVÁ&SPOL. v 
Praze 3, Husinecká 3, 130 00 Praha 
3 a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy

• schvaluje uzavření smluv o po-
skytnutí dotace z rozpočtu města 
Zruč nad Sázavou v roce 2013 se 
školskými zařízeními: I. Základní 
škola Zruč nad Sázavou, Základní 
škola, Okružní,  Zruč nad Sáza-
vou, Mateřská škola, Na Pohoří,  

Zruč nad Sázavou, Mateřská škol, 
Malostranská,  Zruč nad Sázavou, 
Základní umělecká škola Zruč nad 
Sázavou a pověřuje starostu podpi-
sem smluv.  
-----------------------------------------

Zastupitelstvo města na svém  
19. zasedání, konaném  

dne 17. 12. 2012  
• bere na vědomí zápis z jednání 

kontrolního výboru ze dne 3. 12. 
2012

• bere na vědomí zápis z dílčího pře-
zkoumání hospodaření města za 
rok 2012

• schvaluje podání žádostí o dotace 
do MAS Lípa pro venkov, o. s. na 
akce: „Nákup nábytku pro Želivec 
a Nesměřice“, „Pergola u zámku“ a 
„Naučná stezka parkem“. 

• schvaluje podání žádosti o dota-
ci na akci „Hřiště pro seniory“ do 
nadace ČEZ, do grantového řízení 
„Oranžové hřiště“  pro rok 2013

• schvaluje vydání Obecně závazné 
vyhlášky (OZV) města Zruč nad 
Sázavou č. 4/2012 ze dne 17. pro-
since 2012 a zrušení Obecně závaz-
né vyhlášky (OZV) města Zruč nad 
Sázavou                č. 01/2003

• schvaluje 4. úpravu rozpočtu města 
na rok 2012 navýšením příjmů a 
výdajů o 736,04 tis. Kč.

• bere na vědomí rozpočet dobro-
volného svazku obcí „Mikroregion 
Posázavský kruh“ pro rok 2013

• schvaluje návrh rozpočtu města 
Zruč nad Sázavou na rok 2013 v 
následujícím členění:

• příjmy: 77 286 tis. Kč / výdaje: 100 
808,16 tis. Kč / financování: 23 
522,16 tis. Kč

• bere na vědomí zápis z jednání fi-
nančního výboru ze dne 6. 12. 2012

• schvaluje bezúplatný převod a 
nabytí p. p. č. 181 dle PK v k. ú. 
Zruč nad Sázavou z vlastnictví PF 
ČR do vlastnictví města Zruč nad 
Sázavou a se zápisem pozemku do 
majetku města Zruč nad Sázavou

• schvaluje bezúplatný převod a na-
bytí části p. p. č. 219/4 dle PK v k. 
ú. Zruč nad Sázavou z vlastnictví 
PF ČR do vlastnictví města Zruč 
nad Sázavou a se zápisem části po-
zemku do majetku města Zruč nad 
Sázavou

• schvaluje úplatný převod a nabytí 
p. p. č. 2400/1 dle KN v k. ú. Zruč 
nad Sázavou z vlastnictví PF ČR 
do vlastnictví města Zruč nad Sá-
zavou a se zápisem pozemku do 
majetku města Zruč nad Sázavou

• schvaluje úplatný převod a nabytí 
části p. p. č. 219/4 dle PK v k. ú. 
Zruč nad Sázavou z vlastnictví PF 
ČR do vlastnictví města Zruč nad 
Sázavou a se zápisem pozemku do 
majetku města Zruč nad Sázavou

• schvaluje úplatný převod a naby-
tí p. p. č. 1094/12 dle KN v k. ú. 
Zruč nad Sázavou z vlastnictví PF 
ČR do vlastnictví města Zruč nad 
Sázavou a se zápisem pozemku do 
majetku města Zruč nad Sázavou

• schvaluje úplatný převod a naby-
tí p. p. č. 1094/14 dle KN v k. ú. 
Zruč nad Sázavou z vlastnictví PF 
ČR do vlastnictví města Zruč nad 
Sázavou a se zápisem pozemku do 
majetku města Zruč nad Sázavou

• schvaluje úplatný  převod a nabytí 
části p. p. č. 1174 dle PK v k. ú. 
Zruč nad Sázavou z vlastnictví PF 
ČR do vlastnictví města Zruč nad 
Sázavou a se zápisem pozemku do 
majetku města Zruč nad Sázavou.

• ukládá Ing. Janě Jelínkové spl-
nit usnesení z 18. jednání ZMě č. 
62/2012 (odpis pohledávky za spo-
lečností Fiable s. r. o., Rubešova 
83/10, 120 00 Praha 2).

• ukládá pí Ludmile Vlkové spl-
nit usnesení z 18. jednání ZMě 
č. 63/2012 (zveřejnění OZV č. 
3/2012 o místním poplatku za pro-
voz systému shromažďování a od-
straňování komunálních odpadů).  

• ukládá Ing. Ivo Novákovi spl-
nit usnesení z 18. jednání ZMě č. 
64/2012 (prodej dvou obsazených 
bytů č. p. 751/24 a 752/29 – man-
želé Fidrhelovi).

• ukládá Ing. Ivo Novákovi spl-
nit usnesení z 18. jednání ZMě č. 
65/2012 (prodej části pozemku p. 
č. 2335/48 dle KN v k. ú. Zruč nad 
Sázavou společnosti A+R s. r. o. + 
podpis smlouvy).
-----------------------------------------

Rada města na svém  
50. zasedání, konaném  

dne 14. 01. 2013  
• schvaluje na základě žádosti a zdů-

vodnění nájemce objektu „bufetu“ 
ve sportovní hale pana Jiřího Krč-
máře snížení nájemného a úhrad za 
služby z těchto nebytových prostor 
po dobu měsíců květen – srpen 
2013 na jednu pětinu

• souhlasí se zřízením zpevněné-
ho vjezdu do garáže u rodinného 
domu v ulici Ke Brodu č. p. 901 na 
pozemku p. č. 2642/3 v k. ú. Zruč 
nad Sázavou. RMě neschvaluje 
žadateli dodat 6 ks vjezdových ob-
rubníků. Žadatele bude informovat 
SÚ.

• souhlasí s udělením licence na 
provozování zvláštní osobní linko-
vé vnitrostátní dopravy pro linku 
„Zruč nad Sázavou – Kácov – Eu-
ropark (Praha, Štěrboholy)“. Žada-
tele bude informovat KS.

• neschvaluje žádost Českého svazu 
ochránců přírody o příspěvek na 
podporování záchranné stanice. 
Žadatele bude informovat KS. 

• neschvaluje žádost Domova pro 
seniory CENTRIN CZ, s. r.o. o 
finanční příspěvek na poskytování 
sociálních služeb. Žadatele bude 
informovat KS.

• ukládá zveřejnit záměr města na 
prodej části pozemku p. č. 942/8 a 
pozemku p. č. 1914/1 určeného pro 
výstavbu garáže a následně předlo-
žit do jednání ZMě

• neukládá zveřejnit záměr města na 
prodej ani pronájem pozemku p. č. 
2 349 v k. ú. Zruč nad Sázavou. Ža-
datele bude informovat SÚ. 

• ukládá zveřejnit záměr města na 
prodej části pozemku p. č. 1 609 a 
následně předložit do jednání ZMě

• projednala úpravu podmínek pro 
poskytnutí příspěvku na vybudo-
vání kanalizační přípojky a ukládá 
předložit do jednání ZMě

• schvaluje záměr Ministerstva škol-
ství zřídit ve Zruči nad Sázavou 
ambulantní středisko výchovné 
péče pro region

• souhlasí se změnou užívání části 
šaten a přilehlé chodby v pavilonu 
B I. ZŠ Zruč nad Sázavou na hernu 
školní družiny. Ředitelku I. 
ZŠ bude informovat OKŠS.  

• ukládá předložit do jednání 
zastupitelstva refinancování 
úvěru, který městu poskytla 
Českomoravská záruční a 
rozvojová banka

• schvaluje poskytnutí měst-
ských grantů v oblastech 
školství, kultury a sportu v 
roce Plakáty na akce pod-
pořené granty budou TS 
vylepeny zdarma, rovněž 
vyhlášení v městském roz-
hlase. Ekonomický odbor 
zašle žadatelům rozhodnutí 
s ustanovením, že žadatel je 
povinen propagovat usku-
tečnění akce, které proběhlo 
za přispění města Zruče nad 
Sázavou.

• ruší usnesení č. 442/2012 
ze dne 17. 12. 2012 – uza-
vření smlouvy na pronájem 
části pozemku p. č. 1 842 na 
náměstí Míru panu Jiřímu 
Němcovi, Trhy a jarmarky 
ČR, Kosmonautů 1 580, 583 
01 Chotěboř, a to z důvodu 
malého zájmu prodejců o 
účast na trzích ve Zruči nad 
Sázavou. Žadatele bude in-
formovat KS.

• schvaluje uzavření smluv 
o poskytnutí dotace z roz-
počtu města v roce 2013 s 
těmito příjemci dotace: Svaz 
postižených civilizačními 
chorobami, Ke Ctiborkám 1 
014, 285 22 Zruč nad Sáza-
vou / Sportovní klub cyklis-
tiky ve  Zruči nad Sázavou, 
Poštovní 642, 285 22 Zruč 
nad Sázavou / Rodinné cen-
trum Setkání, Na Výsluní 
719, 285 22 Zruč nad Sáza-
vou / TJ Jiskra Zruč nad Sá-
zavou, 5. května 510, 285 22 
Zruč nad Sázavou / Občan-
ské sdružení Život 90, sad 
Míru 789, 285 22 Zruč nad 
Sázavou / Svaz tělesně po-
stižených v České republice, 
o. s., 5. května 401, 285 22 
Zruč nad Sázavou / Římsko-
katolická farnost Zruč nad 
Sázavou, Ke Kostelu 3, 285 

22 Zruč nad Sázavou / Občanské 
sdružení Prostor, Kutnohorská 17, 
280 02 Kolín 4 / Futsal Klub Bena-
go -  Zruč nad Sázavou, Dejvická 
315/13, 160 00 Praha 6 / Sdružení 
rodáků a přátel Zruče nad Sázavou, 
Nábřežní 129, 285 22 Zruč nad Sá-
zavou. RMě pověřuje starostu pod-
pisem smluv. 

• schvaluje uzavření smlouvy o 
převzetí a odstranění odpadu na 
zařízení (skládce odpadu) zhoto-
vitele č. S104610023 na rok 2013 
s firmou .A.S.A. HP, spol. s r. o., 
Uhlířské Janovice, 285 04 Uhlířské 
Janovice a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy

• schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
na zpracování projektové doku-
mentace v rozsahu pro stavební po-
volení na akci „Zruč nad Sázavou, 
rekonstrukce MK ulice Pohleďská, 
Nademlejnkem, Slepá“ s Ing. Mi-
roslavem Ondrákem, Bahno 8, 284 
01 Kutná Hora a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy o dílo

• ukládá předložit do jednání ZMě 
návrh na uzavření smlouvy o rekla-
mě a propagaci s firmou Skanska, 
a. s., Líbalova 1/2348, 149 00 Pra-
ha 4 Chodov

• schvaluje uzavření dodatku ke 
smlouvě významného zákazníka, 
dodatku ke smlouvě o poskyto-
vání společného firemního tarifu 
a dodatku k účastnické smlouvě 
s T-Mobile Czech Republic, a. s., 
Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 
4 a pověřuje starostu podpisem 
dodatků

• ruší usnesení č. 439/2012 – uza-
vření smlouvy o dílo na akci 
„Rekonstrukce hasičské klubov-
ny v Nesměřicích“ s firmou B&J 
HOLDING, a. s., Fredova 82/27, 
190 00 Praha 9 a schvaluje uza-
vření smlouvy o dílo na tuto akci 
s firmou MOZIS, s. r. o., Slezská 
856/74, 130 00 Praha 3 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy o dílo

• schvaluje uzavření příloh č. 8 ke 
kupním smlouvám o dodávce a od-
běru tepelné energie s firmou ČEZ 
Energo, s. r. o., Karolinská 661/4, 
186 00 Praha 8 – Karlín a pověřuje 
starostu podpisem příloh

• schvaluje uzavření dohody o pře-
vodu investorství stavby vodního 

díla „Kanalizace a komunikace 
v ul. Ke Ctiborkám“ s Vodohos-
podářskou společností Vrchlice 
– Maleč, a. s., Ku Ptáku 387, 284 
01 Kutná Hora a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy

• schvaluje projekt na vybudování 
naučné stezky zámeckým parkem

• uděluje plnou moc starostovi za-
stupovat město a hlasovat na valné 
hromadě Honebního společenstva 
Zruč nad Sázavou dne 6. 2. 2013

• ukládá předložit do jednání ZMě 
darovací smlouvu na darování po-
dílu z celkové hodnoty investice 
na vodohospodářském díle Kana-
lizace a ČOV Zruč nad Sázavou 
– dostavba a intenzifikace s Vodo-
hospodářskou společností  Vrchlice 
– Maleč, a. s., se sídlem Ku Ptáku 
387, 284 01 Kutná Hora

• schvaluje uzavření dodatku č. 1 k 
dohodě o zřízení dočasné přístu-
pové cesty a její užívání k odvozu 
kalamitního dřeva z lesa ze dne 24. 
1. 2011 s AGRO PERTOLTICE, a. 
s., Nová č. p. 331, 285 22 Zruč nad 
Sázavou a pověřuje starostu podpi-
sem dodatku

• ukládá splnit Mgr. Hujerovi a p. 
Dolákovi usnesení z 19. jednání 
ZMě č. 68/2012 (podání žádostí o 
dotace do MAS Lípa pro venkov, 
o. s. na akce: „Nákup nábytku pro 
Želivec a Nesměřice“, „Pergola u 
zámku“ a „Naučná stezka parkem“ 
a podání žádosti o dotaci na akci 
„Hřiště pro seniory“ do nadace 
ČEZ, do grantového řízení „Oran-
žové hřiště“ pro rok 2013)

• ukládá splnit pí Vlkové usnesení 
z 19. jednání ZMě č. 69/2012 (vy-
dání OZVč. 4/2012 volný pohyb 
zvířat na veřejných prostranstvích 
a OZVč.01/2003)

• ukládá splnit Ing. Jelínkové usne-
sení z 19. jednání ZMě č. 70/2012 
(4. úprava rozpočtu města na rok 
2012 navýšením příjmů a výdajů o 
736,04 tis. Kč)

• ukládá splnit Ing. Jelínkové usne-
sení z 19. jednání ZMě č. 72/2012 
(rozpočet města pro rok 2013)

• ukládá splnit p. Malému usnesení z 
19. jednání ZMě č. 74/2012 (bez-
úplatný převod a nabytí p.p.č. 181 
dle PK v k. ú. Zruč nad Sázavou 

z vlastnictví PF ČRdo vlastnictví 
města)

• ukládá splnit p. Malému usnesení z 
19. jednání ZMě č. 75/2012 (bez-
úplatný převod a nabytí části p.p.č. 
219/4 dle PK v k. ú. Zruč nad Sá-
zavou z vlastnictví PF ČR do vlast-
nictví města)

• ukládá splnit p. Malému usnesení z 
19. jednání ZMě č. 76/2012 (úplat-
ný převod a nabytí p.p.č. 2400/1 
dle KN v k. ú. Zruč nad Sázavou 
z vlastnictví PF ČR do vlastnictví 
města)

• ukládá splnit p. Malému usnese-
ní z 19. jednání ZMě č. 77/2012 
(úplatný převod a nabytí části p.
p.č. 219/4 dle PK v k. ú. Zruč nad 
Sázavou z vlastnictví PF ČR do 
vlastnictví města)

• ukládá splnit p. Malému usnesení z 
19. jednání ZMě č. 78/2012 (úplat-
ný převod a nabytí p.p.č. 1094/12 
dle KN v k. ú. Zruč nad Sázavou 
z vlastnictví PF ČRdo vlastnictví 
města)

• ukládá splnit p. Malému usnesení z 
19. jednání ZMě č. 79/2012 (úplat-
ný převod a nabytí p.p.č. 1094/14 
dle KN v k. ú. Zruč nad Sázavou 
z vlastnictví PF ČR do vlastnictví 
města)

• RMě ukládá splnit p. Malému 
usnesení z 19. jednání ZMě č. 
80/2012 (úplatný převod a naby-
tí části p.p.č. 1174 dle PK v k. ú. 
Zruč nad Sázavou z vlastnictví PF 
ČR do vlastnictví města).

INFORMACE Z ÚŘADU, SAMOSPRÁVA

Městské granty na rok 2013 
č. Jméno čekatele Název Účel Den Měsíc Schváleno
1. ZŠ Okružní Den Země - 13. ročník akce X 4.- 5. 4 000
2. Český rybářský svaz Dětský den - 2. ročník akce 2. 6. 7 000
3. Český rybářský svaz rybářské sport. soutěže LRU - dospělí akce 20. 4. 6 000
4. Český rybářský svaz příspěvek na činnost činnost X X 27 000
5. Český rybářský svaz rybářská soutěž LRU pro žáky do 15 let akce 15. 6. 6 000
6. ČSCH posvícenská výstava, jarmark 34. roč. akce 14. 9. 9 000
7. Jan Suchý Pallasitfest, 11. ročník akce 15. 6. 5 000
8. Alena Heroutová taneční kroužky činnost X X 30 000
9. RC Setkání Adventní tvoření, 8. ročník akce 30 11. 2 000
10. TJ Sokol Řendějov příspěvek na činnost činnost X x 8 000
11. Kamil Neužil veteráni - lehká atletika- Turín akce 3.- 16. 8. 4 500
12. Fanda team Zručský betlém - Vánoce jsou ro/c/k, 10. roč. akce 30. 11. 3 000
13. Fanda team Zručské plavovlásky akce 14. 9. 2 000
14. Fanda team Rychlá kola voní benzínem, 7. roč. akce 19. 10. 2 000
15. Fanda team Když harmonika tiše zní, 5. ročník akce 7. 4. 3 000
16. Fanda team Dětský kloboukový karneval, 7. roč. akce 27. 1. 2 000
17. Fanda team Zruč je rodu ženského, 7. roč. akce 10. 3. 3 000
18. Ondřej Hampl Neškvor - divadelní představení a kulturní akce činnost X X 10 000
19. Ladislav Chaloupka lampionový průvod, 14. ročník akce 30. 4. 5 000
20. BUDO KAI,  o. s. příspěvek na činnost činnost X X 17 000
21. Pavel Antoš Rangers cup, 7. ročník akce 20. 4. 4 000
22. Klub panenek Setkání s historií akce 10.-14. 6. 2 000
23. Klub panenek taneční skupina ir. a kelt. tance činnost X X 1 000
24. Klub panenek vánoční dílna a výstava betlémů a dekorací akce od 18. 11. 1 000
25. Klub panenek velikonoční dílna a výstava akce od 18-24. 3. 1 000
26. Klub panenek tradiční festival panenek a medvídků akce 14.-16. 6. 4 000
27. Klub panenek tradiční setkání na závěr letní sezony akce 28. 9. 2 000
28. ČSV - včelaři léčení včelstev činnost   9 000
29. Ručičky, o. s., Zruč podpora a rozvoj aktivit dětí činnost X X 1 000
30. Vladimír Vyšohlíd Zručská vrátka, 8. ročník akce 24. 8. 30 000
31. Svaz žen Zpíváme maminkám, 6. ročník akce 6. 5. 2 000
32. Josef Černý vánoční florbal, 8. ročník akce 28. 12. 4 000
33. Josef Černý Zručská florbalová liga, 5. ročník akce 30. 11.a 14. 3 000
34. Vojtěch Pohorský divadelní představení - Caveman, Komici, s. r.o, akce   20 000
35. Vojtěch Pohorský Minifestival, 1. ročník akce 17. 5. 45 000
36. NZDP Kotelna Kotelnafest, 4. ročník akce 10. 8. 9 000
37. SRPŠ při I. ZŠ Kateřinská zábava akce 23. 11. 5 000
38. Vlastimil Roflík Zámekfest, 9. ročník akce 5.- 6. 7. 50 000
39. Zručská desítka vánoční koncert ve Zruči akce 14. 12. 6 000
40. Zručská desítka 30. Přátelské setkání ml. dechových souborů akce X 5. 40 000
41. Zručská desítka podpora rozvoje a prezentace činnost X X 5 000
 CELKEM 399 500

 

Pokladní hodiny 
MěÚ

pondělí a středa
8.00 - 11.30, 12.15 - 16.45

úterý a čtvrtek  
9.30 - 11.30

pátek
pokladna uzavřena



3 LEDEN 2013ZRUČSKÉ NOVINY

16.12. 2012 … Krátce před půlnocí byla hlídka MěP požádána operač-
ním PČR o prověření oznámení o rušení nočního klidu v ulici Mláde-
že. Hlídka se dostavila na místo, kdy byla při kontrole vnitřních prostor 
ubytovny v ulici Mládeže z jednoho bytu slyšet hlasitější reprodukovaná 
hudba.  Na místě byl kontaktován šestatřicetiletý nájemce bytu, s kterým 
bylo domluveno utlumení hudby na únosnou mez. Při následné kontrole 
byl již v místě klid.   

20. 12. 2012 … Ve 20.15 hodin byla hlídka MěP požádána policií o vý-
jezd do ulice 1. máje. Důvodem se stala asistence RZS, která byla na mís-
to přivolána k poraněnému desetiletému chlapci. Po příjezdu hlídky MěP 
na místo byl již chlapec v péči lékaře. Strážníky byl na místě uskutečněn 
dozor, aby nedošlo ke konfliktu mezi zdravotníky a matkou nezletilého. 

21. 12. 2012 … V dopoledních hodinách přijala hlídka MěP oznámení 
personálu nádraží ČD o volání o pomoc, které se ozývalo z nedaleké 
drážní budovy. Po příjezdu strážníků na místo bylo zjištěno, že o pomoc 
volala pětašedesátiletá místní občanka, která byla v bytě nalezena ve 
velice špatném zdravotním stavu. Na místo byla přivolána RZS, kterou 
byla uvedená žena převezena k dalšímu ošetření do nemocničního za-
řízení.    

26. 12. 2012 … Ve 23.50 hodin přijala hlídka MěP oznámení občanů, 
že v prostorech lávky u stadionu se pere nějaký muž se ženou. Při kontro-
le uvedené lokality byl v místě zjištěn pouze třiatřicetiletý muž ze Zruče 
se svou přítelkyní. Tito k věci uvedli, že na místě nikoho jiného neviděli, 
nikdo se tam nepral a oni se prostě jen hrozně moc milují.    

04. 01. 2013 … V 11.30 hodin byla hlídkou MěP zaregistrována v pro-
storech křižovatky ulic 1. máje, Na Úvoze a Dubinské dopravní nehoda, 
kdy došlo ke střetu dvou osobních motorových vozidel. Strážníky bylo 
místo nehody zajištěno a dále byl ve spolupráci s hlídkou PČR uskuteč-
něn dohled nad bezpečností v dopravě až do úplného obnovení provozu 
v daném úseku komunikace.

14. 01. 2013 … Na upozornění občanů o špatné sjízdnosti pozemní ko-
munikace ulice Vlašimské, kde v důsledku sněžení  několik nákladních 
vozidel nezvládlo stoupání, byl hlídkou MěP na místo sjednán výjezd 
posypového vozu. Strážníky byl v místě usměrňován provoz až do zprů-
jezdnění uvedené komunikace.

str. Pavel Antoš

Městská policie Zruč nad Sázavou

05. 12. 2012… na požár kotelny vyjeli hasiči do Kounic. Požár byl lo-
kalizován pomocí jednoho „C“ proudu z CAS 24, následně byl rozebrán 
ohořelý strop a provedeno dohašení. Na místě zasahovala společně se 
zručskými hasiči i jednotka z Vlastějovic.

Na požár kontejneru vyjela jednotka do ul. Na Farském. Hořící odpad 
byl uhašen pomocí vysokotlakého proudu z CAS  24.

07. 12. 2012… SOPIS vyslal jednotku na likvidaci následků dopravní 
nehody k obci Jiřice. Na místě došlo k nehodě osobního vozidla, které 
vyjelo mimo vozovku a skončilo ve škarpě. Řidička vozidla při nehodě 
naštěstí neutrpěla žádná zranění, hasiči pomocí RZA vytáhli automobil 
zpět na silnici a provedli protipožární opatření.

09. 12. 2012… jednotka byla vyslána na požár do Černýše. Na místě 
bylo zjištěno, že v komíně rodinného domu došlo k zahoření sazí. Hasiči 
hořící saze odstranili a provedli podrobnou kontrolu komína. Po zchlad-
nutí komínového tělesa byl majitel poučen o nutnosti jeho kompletního 
vyčistění před dalším užíváním.

Z Černýše přejela jednotka na požár kontejneru do Čejtic. Požár odpa-
du byl uhašen cca 2 000l vody z CAS 24.

12. 12. 2012… za asistence policie otevírali hasiči dům v Jiřicích, a 
to na základě důvodného podezření ze zdravotní indispozice majitelky. 
Po otevření vchodových dveří byla paní předána do péče lékaři RZLS, 
hasiči se vrátili na základnu.

21. 12. 2012… SOPIS vyslal jednotku na požár maringotky u čerpací 
stanice Shell v obci Kalná. Na místě bylo zjištěno, že hoří osobní vozidlo 
stojící vedle obytné maringotky. Bylo nutné nejen hasit hořící automobil, 
ale i ochlazovat stěny maringotky. Po uhašení požáru bylo zjištěno, že 
se v tomto případě jedná o úmyslné zapálení, věc proto šetří PČR. Na 
hašení požáru byla na místo povolána i JPO ze Zruče n. S.

23. 12. 2012… jednotka byla povolána na požár hospodářské budovy 
do Bohdanče. Na místě bylo zjištěno, že se jedná o požár dřevěných ků-
len, dílny a skladů dřeva. Prvotní hasební zásah na místě již provádě-
la JPO Zbraslavice, další jednotka HZS přijela během zásahu z Kutné 
Hory, místní dobrovolná jednotka Bohdaneč zřídila čerpací stanoviště  
u rybníka. Během hašení požáru byly ochlazovány sousední budovy, 
aby se zabránilo dalšímu šíření ohně. Po lokalizaci požáru bylo nutné 
postupně rozebrat hořením zasažený materiál a ten postupně dohašovat. 
Rovněž byl z ohněm zasažených objektů v dýchacích přístrojích vynášen 
uskladněný materiál, sláma a palivové dřevo. Po kompletním dohašení 
požáru bylo místo předáno majiteli a jednotka se vrátila na základnu.

25. 12. 2012… na základě oznámení MěP Zruč nad Sázavou vyjeli ha-
siči s CAS 24 do Nesměřic. Elektronický zabezpečovací systém v jed-
nom z objektů zdejší firmy detekoval požár. Po průzkumu na místě bylo 
naštěstí zjištěno, že se jedná o planý poplach.

26. 12. 2012… na likvidaci úniku zplodin hoření z komínového tělesa 
do bytu vyjela jednotka do ul. 1. máje. Na místě bylo zjištěno, že komín 
je v pořádku a závada je v kotli na tuhá paliva, který je v havarijním 
stavu. Uživatelce bylo doporučeno v kotli netopit.

pprap. Martin Bezděk

HZS - stanice Zruč nad Sázavou

Zruč zmizelá a mizející X.
V tomto díle se ještě jednou vrátíme k čp. 7 v ulici 1. máje. Dům stál 

přímo proti starému hřbitovu. Do roku 1935 sloužil jako myslivna majitele 
zručského panství barona Jana Schebka, jak je uvedeno v parcelačním pro-
tokolu katastru Zruče nad Sázavou. Někdy byl zván též jako fořtovna. V 
roce 1935 kupuje dům od Jana Schebka pan Karel Kalanbacher, cihlář v Jiři-
cích. V tomtéž roce je dům adaptován pro bydlení firmou architekt František 
Vorlíček – stavitelství a cementárna z Ledče nad Sázavou.

V roce 1949 je na základě přípisu místního národního výboru asanována 
studna u domu, protože hrozilo její zřícení do vozovky přilehlé silnice.  Za 
domem směrem k hospodářským budovám místní farnosti se pak nacházel 
dobývací prostor, kde  se těžila tzv. „vátina“, kvalitní písek pro štuky, což je 
patrné z mapy půdních poměrů katastrálního území Zruč nad Sázavou. V 
roce 1963 dochází v domě k adaptaci bývalé klempířské dílny, která zde byla 
provozována, na příslušenství k bytu – koupelnu a prádelnu. V domě bydlelo 
několik zajímavých lidí. Například pojišťovák pan Flaška a ateliér zde měl 
i akademický malíř pan Červenka. V roce 1987 pan Kalanbacher zemřel a 
dům připadl z ¼ československému státu a ze ¾ dědicům. Od nich stát jejich 
podíly následně vykoupil. V tomtéž roce byl dům hospodářskou smlouvou o 
převodu národního majetku převeden do správy MěNV Zruč nad Sázavou. 
Hlavním důvodem této transakce byl záměr na rozšíření vozovky a vybu-
dování chodníků v nebezpečném místě u starého hřbitova. V této době se 
v domě nacházel sklad pro prodejnu partiového zboží a jeden obyvatelný 
byt.   Záměr na rozšíření vozovky a vybudování chodníků se realizoval v 
r. 2011, kdy do hry vstoupil Středočeský kraj jako investor celé akce. Došlo 
ke značnému posunutí opěrné zdi a k vybudování standardního chodníku 
včetně oddělovacího pásu a nového osvětlení. Rovněž nevyhovující chodník 
podél opěrné zdi hřbitova byl upraven a rozšířen. Tím byla odstraněna další 
dopravní závada v našem městě,  a proto muselo číslo popisné 7 ustoupit.

  Mgr. Jiří Klatovský

Přechodové místo u prodejny PENNY
Řada lidí se dotazuje, proč není zřízen přechod pro chodce u vyústění 

chodníku vedoucího od parkoviště u prodejny PENNY do ulice 1. máje. 
Dotaz jsme položili zástupci společnosti Optima Vysoké Mýto, která celou 
stavbu PENNY projektovala. Jeho odpověď je stručná, výstižná a srozumi-
telná, takže si dovolím ji zde přibližně odcitovat.

Podle ČSN 73 6110/Z1 – Projektování místních komunikací, se přechody 
pro chodce na komunikacích funkční skupiny B (ul. 1. máje) zřizují na ra-
menech křižovatek (zde u vjezdu k prodejně PENNY a u vjezdu k prodejně 
TESCO). V mezikřižovatkových úsecích je umístění přechodu sice možné, 
je však vázáno na počet vozidel, která místem v obou směrech projedou v 
tzv. špičkové hodině a zároveň též na počet chodců daným místem v této 
špičkové hodině procházejících. V tomto případě není požadovaných počtů 
ani vozidel ani chodců dosahováno, takže zde bylo z důvodu plynulosti pro-
vozu navrženo a zřízeno pouze tzv. přechodové místo, nikoliv však přechod 
pro chodce. Řešení bylo bez připomínek odsouhlaseno dopravním inspek-
torátem Policie Středočeského kraje.

Milan Růžička, MěÚ Zruč n. S., odbor SÚÚPaŽP

Jak a kam s odpady ve Zruči n. S. v roce 2013
1) Svoz zbytkového komunálního odpadu (TKO, popelnic)

Svoz  odpadu bude prováděn v pravidelných cyklech jedenkrát týdně 
tj. 52x za rok. V místech,  kde se vyváží odpad 2x týdně je systém svozu 
zachován. Nádoby na odpad musí být schváleného typu. Posádka svo-
zového vozidla je povinna vyprázdnit veškeré typizované nádoby, které 
jsou přistaveny k okraji vozovky nebo na určeném stanovišti a vždy je 
vrátit na původní místo.

Rozdělení ulic do svozových dnů
PONDĚLÍ: sad Míru, Na Pohoří, Na Farském, Severní, Nad Městem, 

Jiřická, Dubina, Nesměřice
ÚTERÝ: Vyhlídková, Pardidubská, Slunný vrch, Družstevní, Průběž-

ná, Spojovací, Na Výsluní, Revoluční, Dvouletky, Okružní, Poštovní, 
náměstí Míru, Lipová, Jesle, Školní, Krátká, Topolová, Polní, Hlohová, 
Prostřední, Zámecká, Horní, 5. května

ČTVRTEK: Na Úvoze, Zahradní, M. J. Husi, Lesní, Nad Ovčínem, 
Nová, Ve Smrčkách, Družstevní, Příčná, Budovatelů, K Bažantnici, Du-
binská, 1. máje, Nábřežní, K Zámku, nám. Dr. Svobody, Malostranská, 
Kutnohorská, Pohleďská, Lomená, Na Mokřině, Na Stráni, Malostran-
ské nám., Přímá, K Nádraží, Na Kopečku, Jabloňová, V Paloukách, Ke 
Brodu, Ke Stadionu, Dvořákova, Smetanova, Fibichova, Pod Březíč-
kem, Ke Ctiborkám, V Maloninách, Na Pohoří, sad Míru

PÁTEK: Želivec

2) Svoz vytříděných složek komunálního odpadu (plast, papír, sklo)

Stávající počet separačních stanovišť bude zachován. Dokonalým 
tříděním komunálního odpadu snížíte množství odpadu v popelnicích 
a tím dokážete i Vy přímo ovlivnit náklady na odpady v obci = výše 
poplatku na jednoho občana, který jste ze zákona a obecně závazné vy-
hlášky povinni platit. Vámi vytříděné suroviny se budou svážet v zave-
dených cyklech.

plast – každé pondělí
papír – každý pátek
sklo – 1x měsíčně
Prosíme občany, aby při třídění plastů zmenšovali jejich objem a ne-

odkládali do nádob na tříděné odpady jiné druhy odpadů, které tam ne-
patří. S těmito materiály dále ručně pracují lidé a znečištěním se zvyšují 
náklady na jejich svoz, třídění a hygienické požadavky = vyšší náklady.

3) Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu

Systém provádění této služby bude prováděn formou mobilního sběru 
ze stanovišť určených městským úřadem. Na tato stanoviště přijede ve 
stanovený den a hodinu svozová technika a oprávnění pracovníci ode-
berou od občanů přinesené odpady. Nebezpečné odpady bude odvážet 
firma .A.S.A.HP, spol. s r.o. a velkoobjemový Technické služby města 
Zruč n. S. 

Zde je nutné, aby občané dodrželi čas, předepsaná stanoviště a předá-
vali jen níže uvedené odpady. Jiná stanoviště nejsou přípustná a bude to 
považováno jako založení černé skládky s případnými postihy.

Odpady k odebrání:
velkoobjemové odpady -  matrace, zdravotní keramika, nábytek, ko-

berce, pneumatiky
Zdarma se nebude se odebírat  suť a beton.
nebezpečné odpady -  staré léky, barvy, ředidla, fotochemikálie, oleje, 

znečištěné obaly, kyseliny
zpětný odběr -  lednice, televize, monitory, ostatní elektronika, zářiv-

ky, monočlánky

Jarní a podzimní sběr ve městě Zruč n. S. bude proveden  
v pátek 12. dubna a 20. září 2013

Stanoviště:
1) Rozhraní ulic Nová a Budovatelů            15:00 – 15:30
2) ulice M. J. Husi – u lékárny                       15:35 – 16:05
3) Na Pohoří – u ZŠ                                             16:10 – 16:40
4) ulice Průběžná – u garáží                             16:45 – 17:15
5) ulice Okružní – výjezd záchranky                17:20 – 17:50
6) rozhraní ulic Hlohová a Okružní                  17:55 – 18:20

v sobotu 13. dubna  a 21. září 2013
1) Dubina - u zastávky ČSAD                           8:00 – 8:30
2) Želivec – u obchodu                                       8:40 – 9:10
3) Zruč – naproti čerpací stanici                        9:20 – 9:50
4) Nesměřice – na návsi                                     10:00 – 10:30
5) Zruč – ulice Ke Stadionu na parkovišti   10:40 – 11:10
6) Zruč – na nám. Dr. Svobody                          11:15 – 11:45

4) Sběrný dvůr

Zde máte další možnost v průběhu roku zdarma odevzdat všechny 
druhy již zmíněných odpadů, vyjma zbytkového odpadu, který patří 
pouze do popelnic. Sběrový dvůr je provozován v areálu společnosti 
.A.S.A. HP, spol. s r.o. se sídlem Průmyslová 1037, Zruč nad Sázavou. 
Toto zařízení je Vám k dispozici.

Provozní doba: Po 14 – 17, St 14 – 17hod., So 8 – 13hod., 

SVOZ ODPADŮ ZE ZAHRÁDEK POMOCÍ KONTEJNERŮ 
TECHNICKÝMI SLUŽBAMI:

V pátek 4. října, v pátek 25. října a v pátek 15. listopadu na obvyklých 
stanovištích. 

SVOZ BIOODPADU Z KOMPOSTÉRŮ:
První svoz v úterý dne 9. dubna a ve čtvrtek dne 11. dubna 2013 a pak 

vždy v liché týdny. Poslední svozy v úterý dne 5. listopadu a ve čtvrtek 
dne 7. listopadu 2013. 

Navštivte webové stránky města 

www.mesto-zruc.cz



LEDEN 2013 4ZRUČSKÉ NOVINY

Vážení spoluobčané,
předkládám Vám výsledky práce za uplynulý rok. V první řadě děkuji 

všem občanům za trpělivost se stavbami a dopravními komplikacemi v loň-
ském roce. Děkuji všem, kteří odvedli dobrou práci pro naše město. 

V roce 2012 se dokončila rekonstrukce Spolkového domu. Byla otevře-
na nová knihovna a Zručská cyklostezka. Pokračovalo se v rekonstrukci 
veřejného osvětlení. Bylo vybudováno 28 nových parkovacích míst a byly 
opraveny chodníky na náměstí MUDr. Svobody. V zámeckém parku bylo 
obnoveno jezírko. Školka v Malostranské ulici prošla další etapou potřeb-
ných úprav. Podařilo se získat finanční prostředky z grantů v celkové výši 
13,4 mil. korun, které budou z větší části použity v roce 2013.

VHS Vrchlice - Maleč zahájila dostavbu kanalizace ve Staré Zruči. Bylo 
vybudováno několik kilometrů nové splaškové kanalizace. Povodí Vltavy 
začalo s výstavbou protipovodňových opatření v našem městě.

  Investice v našem městě dosáhly rekordní výše přes 130 mil. korun. Se-
známím Vás podrobněji s jednotlivými projekty a oblastmi.

SPOLKOVÝ DŮM
Na Spolkovém domě proběhly dokončovací práce. Podařilo se zachovat 

architektonický vzhled původní Baťovy budovy. V rámci projektu bylo na-
koupeno vybavení pro recepci, zasedací místnost a potřebné vybavení pro 
knihovnu. Jedná se o nákup židlí, stolů, skříní, lavice, knižních regálů a 
pultů do knihovny. Z výpočetní techniky se nakoupily PC, notebooky a in-
teraktivní tabule. V celém domě byl instalován orientační systém. Zručské 
spolky se nastěhovaly do svých kluboven. Získaly moderní prostory pro 
svoji činnost včetně bezbariérového přístupu. V polovině roku se přestěho-
vala také knihovna a byl pořízen nový orientační systém do obou oddělení. 
Víceúčelový sál začal sloužit karatistům, stolnímu tenisu a dalším.

U domu je pro návštěvníky vybudováno menší parkoviště, jsou osazeny 
stojany na kola, nástěnky, posezení a byl vybudován přechod do sadu Míru.

Cena realizace Spolkového domu včetně vybavení knihovny je 21,5 mil. 
korun včetně DPH. Regionální operační program Střední Čechy uhradil 
15,6 mil. korun.

ZRUČSKÁ CYKLOSTEZKA

Cyklostezka byla postavena v druhé polovině roku 2011 firmou Swietel-
sky stavební, s. r. o. Celá cyklostezka však není určena jen pro cyklisty, 
ale i pro pěší, in-line bruslaře a v zimě pro běžkaře. Zručská cyklostezka 
propojuje náměstí MUDr. Svobody a lokalitu Dvouletky. V roce 2012 byly 
doinstalovány další lavičky a cyklostezka byla uvedena do provozu. Na od-
počívadlech byly umístěny nové turistické mapy. 

Cyklostezka byla vybudována v rámci projektu „Na kole do práce Zruč-
skou cyklostezkou“  v ceně 9 mil. korun. Regionální operační program 
Střední Čechy uhradil 80 % nákladů. 

INFRASTRUKTURA, MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ A ZELEŇ
Město zrealizovalo drobnou opravu místních komunikací formou asfalto-

vých záplat nebo novým asfaltovým kobercem. Opravy se provedly zejména 
v ulici Pardidubská, Okružní, Školní, u náměstí Míru, Dvouletky, Osvobo-
zení, Nádražní, Jabloňová, V Paloukách a další. Bylo opraveno kolem 100 
míst. Dále byl položen nový asfalt na chodník podél náměstí Míru (od Sá-
zavanky k poště) a na prostranství za dětským domovem (výjezd záchranné 
služby). Celkové náklady včetně DPH činí 900 tisíc korun. Technické služby 
opravily nezpevněné cesty po přívalových deštích. 

Celkem bylo opraveno přes 500 m chodníků. Firmy Evos-Hydro a Sa-
tes-Čechy zrekonstruovaly chodníky na náměstí MUDr. Svobody, chod-
ník k lékárně v Dubinské ulici a chodník podél parkové zdi v ulici 1. 
máje. 

Nové  parkoviště bylo vybudováno v Družstevní ulici a u zdravotního stře-
diska. Celkem bylo dáno do užívání  28 parkovacích míst. Nové parkování 
ulevilo motoristům zejména u zdravotního střediska. Jedná se o úpravu a 
zpevnění povrchů ploch, které jsou z části užívány pro parkování vozidel 
obyvatel přilehlých domů a návštěvníků zdravotního střediska. Investice si 
vyžádala 720 tisíc korun.

Přívalové deště letošního léta způsobily škody na mlatových cestách ko-
lem zámku. Pojistná událost byla řádně nahlášena. Byla objednána jejich 
oprava, která proběhla v první polovině července. Opravu provedl zhotovi-
tel díla firma Zahradní architektura Martinov, s. r. o.

Výsadba proběhla v městských lesích, kde byla zrealizována dosadba – 
vylepšení po kalamitě. Bylo vysazeno 55 tis. stromků. Dle zákona město 
započalo práce na přípravě svého lesního hospodářského plánu na období 
od 2013 do 2022. Dodavatel je Lesprojekt Stará Boleslav, s. r.o. Tato firma 
pro město zhotovila i předešlý plán. V rámci výstavby Penny Marketu bylo 
ve městě vysázeno 80 stromů. Dále bylo vysazeno k trelážím okolo zámecké 
brány několik keřů růží a pnoucích keřů. Po městě se rozmístilo  5 kusů sto-
janů pro kola. Na údržbu města byl pro Technické služby zakoupen kolový 
nakladač Bobcat v ceně 1 378 tisíc korun.

REKONSTRUKCE ZÁMECKÉHO JEZÍRKA
Rekonstrukce zámeckého jezírka je zrealizována s ohledem na maximální 

možnou hloubku. Ta je docílena minimálním místním zvednutím a opravou 
břehů a následnou modelací hrany ze strany zeleně. Současně tvoří zábra-
nu proti nátokům přívalové dešťové vody a nečistot. Na dno byla polože-
na speciální černá fólie. V malých hloubkách nádrže k zastínění dna byly 
vysázeny lekníny do inertních substrátů. Kolem byla vysázena nová zeleň. 
Dosazovalo se cca 15 druhů různých bylin a keřů v hodnotě 11 tisíc korun. 
Jezírko bylo napuštěno v červenci 2012 původním vodovodem z Dubiny a je 
znovu ozdobou parku. Cena rekonstrukce je 1,4 mil. korun.

REKONSTRUKCE SOCH V ZÁMECKÉM PARKU
Jedná se o tyto sochy: Sběrač vinných hroznů (u příjezdu k zámku od 

Zručského dvora), Lev rdousící kořist (nedaleko vstupní brány), psí náhro-
bek se zajícem (u jezírka) a pomník Jana Šebka (nedaleko budovy bývalého 
zahradnictví). Bylo provedeno očištění soch regulovanou tlakovou vodou, 
peroxidem vodíku ve směsi se čpavkovou vodou. Mechanicky byly pročiš-
těny plastické krusty, odstraněny nevhodné doplňky a spárování. Bylo pro-
vedeno doplnění chybějících částí v minerálním tmelu, provedena plastická 
retuš a spárování. Byla provedena lokální barevná retuš a hydrofobizace 
vodou namáhaných míst. Restaurování našich soch je dílem akademického 
sochaře Mgr. Víta Mudruňky. Cena díla je 106 tisíc korun.

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
Byla dokončena výměna lamp v ulici Luční, Maloniny, Na Stráni, Na Mok-

řině a v části ulice Okružní. Jedna lampa byla přidána na konec ulice Dvou-
letky ve směru na cyklostezku a jedna k novému parkovišti u Spolkového 
domu. Celkem došlo k instalaci 41 kusů nových lamp veřejného osvětlení. 
Celkem se proinvestovalo za 1 015 786 Kč včetně DPH. V rámci úspor elek-
trické energie byl instalován poslední regulátor veřejného osvětlení (snižuje 
spotřebu elektrické energie v nočních hodinách) v ulici V Paloukách.

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU
Byla provedena výměna oken ve všech 20 bytech. Investice si vyžádala 

754 tisíc korun včetně DPH. Pro kvalitní příjem televizního signálu byl in-
stalován satelit a v budově byl umístěn Jubox, který zabezpečuje poslech 
veřejného rozhlasu.

VÝROČNÍ ZPRÁVA STAROSTY MĚSTA ZA ROK 2012

Spolkový dům měří čas od 16.5.2012

Otevření nové knihovny 21.6.2012

Otevření cyklostezky

Nové zábradlí mezi tratí a cyklostezkou

18 parkovacích míst u zdravotního střediska

18 parkovacích míst u zdravotního střediska

Chodník po rekonstrukci na Náměstí MUDr. Svobody

Nové stromy u zdravotního střediska

Nové schody pod hřbitovem

Nový asfaltový koberec u výjezdu záchranky



5 LEDEN 2013ZRUČSKÉ NOVINY

INVESTICE DO ŠKOLSTVÍ
V mateřské škole v Malostranské ulici byla vybudována přístavba a pro-

vedeny další úpravy, které rozšiřují jídelnu, kancelář ředitelky a obě herny 
pro děti.

Rozšíření je řešeno novou přístavbou na severovýchodní straně objektu.  
Přístavba  svým tvarem a architektonickým řešením respektuje hlavní starší 
budovu, která má velice zajímavou fasádu z hrázděného zdiva. Na nové zá-
kladové pasy a desku z betonu byly vyzděny svislé nosné konstrukce z cihel. 
Otvory jsou osazeny prosklenými dřevěnými stěnami v provedení euro. Pří-
stavba je zastřešena pultovou střechou s taškovou krytinou stejného druhu 
a odstínu jako krytina hlavního objektu. Podlahy pokrývá PVC. Projekt se 
začal realizovat v červnu 2012 a byl dokončen v říjnu 2012. Dispozičně do-
šlo k propojení přístavby s hlavní stavbou a došlo i k „otevření“ stávajícího 
stísněného vnitřního prostoru směrem do zahrady. Stavbu provedla ledeč-
ská firma Atos v ceně 1,119 mil. korun včetně DPH. Dále byla ve školce zre-
alizována výměna většiny otopných těles včetně měděných rozvodů. Tato 
akce přišla na 317 tisíc korun.

Ve školce Na Pohoří se po vytopení části objektu pořídilo nové linoleum, 
koberec a část nábytku do dvou tříd. Náklady ve výši 350 tisíc budeme uplat-
ňovat u pojišťovny. 

Školská zařízení obdržela od města dotaci pro rozvoj čtenářské gramot-
nosti,  vzdělávání pedagogů, logopedii a na plat školního psychologa. 

MĚSTSKÉ  GRANTY
I v roce 2012 město přijímalo žádosti o přidělení městských grantů. Tyto 

finanční prostředky podporují kulturní a sportovní dění v našem městě a 
reprezentaci Zruče nad Sázavou. Celkem bylo rozděleno 400 tisíc korun a 
uspokojeno 42 žádostí.

KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS
Město uspořádalo V. Reprezentační ples, na který přišlo přes 500 tance-

chtivých návštěvníků. Turistická sezona na zámku ve Zruči byla zahájena 
velkou kulturní akcí a rekordním počtem návštěvníků zámku během jedi-
ného víkendu (přes 400). Pořádal se další ročník rockového festivalu ZÁ-
MEKFEST, na kterém zahrála i kapela Wohnout. Proběhly tři slavnostní 
akce při příležitosti  otevření cyklostezky, Spolkového domu a knihovny. 
Konalo se množství zajímavých besed, z nichž stojí za zmínku například 
beseda s RNDr. Václavem Větvičkou a autorské čtení spisovatelky Ireny 
Fuchsové. V  zrekonstruovaném zámeckém areálu byl uspořádán XII. roč-
ník Historických slavností. Dále proběhla přehlídka amatérských filmů a vi-
deoprogramů pro kraj Středočeský, Jihočeský a Vysočina. Shromažďovaly 
se exponáty do zámeckého okruhu, který byl rozšířen o stylovou koupelnu 
rodiny Schebků. Zručský zámek navštívilo za celou sezonu více než 10 000 
návštěvníků. Na nově zrekonstruovaném nádvoří se konala slavnostní před-
vánoční akce s rozsvěcením vánočního stromku – Předvánoční jarmark. V 
Zrcadlovém sále proběhlo několik koncertů místních a regionálních umělců 
a žáků i učitelů ZUŠ. Ke koncertům se začal využívat i nově zřízený sál v 
prostorách ZUŠ. K těm hodně zajímavým patřil například koncert zpěváka 
Luboše Pospíšila, básníka a písničkáře Jana Kryla nebo představení soutě-
že amatérských divadel z našeho okolí. Konaly se výstavy v podkrovních 
prostorách zámku, řada z nich byla zahájena bohatě navštěvovanými ver-
nisážemi. Jednou z nejvýznamnějších byla výstava paní Berty Safarik, při 
jejíž vernisáži Zruč poctil návštěvou i švýcarský velvyslanec v ČR.  Prostor 
dostali i „Zruční Zručáci“, což byl název jedné z velmi úspěšných výstav. 
U příležitosti „Dne architektury“ proběhla i zajímavá prohlídka zručských 
architektonických unikátů a její účastníci včetně návštěvníků při té příleži-
tosti pořádané výstavy se mohli seznámit především s „Baťovskou“ historií 
Zruče. Po loňském zkušebním provozu se celé léto pravidelně promítalo v 
obnoveném letním kině. Sezona byla zakončena filmovým maratónem, kdy 
se kompletní seriál Návštěvníci promítal více jak 7 hodin bez přestávky.

Město za pomoci dotace ze Středočeského kraje nechalo zrestaurovat ob-
raz Svatá rodina z 1. poloviny 18. století. 

V prostorách kotelny Na Výsluní provozoval svou činnost nízkoprahový 
klub pro mládež, který také v srpnu v zámeckém parku uspořádal první 
Kotelnafest. V provozu, jako každý rok, byla knihovna, která v nových pro-
storech ve Spolkovém domě rozšířila svou otvírací dobu i o jednu sobotu 
v měsíci. Zvýšil se počet pravidelných návštěvníků (držitelů čtenářských 
průkazů) a počet výpůjček přesáhl 30 tisíc. 

OSTATNÍ
Ve druhé polovině roku byl ve městě vybudován Penny Market, který za-

hájil svůj provoz 9. listopadu. Zlepšila se tak obchodní síť a město utržilo 
peníze za pozemek. 

Celý rok probíhal projekt „Drobnosti 1“. Projekt řeší drobná zlepšení, 
úpravy či opravy v různých částech města. V rámci tohoto projektu bylo 
zhotoveno zábradlí mezi tratí a cyklostezkou u nové lávky u stadionu. U sta-
rého hřbitova bylo instalováno nové schodiště. Značné množství drobností 
bylo vyřešeno u chodníků a komunikací – opravy obrubníků a  porovnání 
povrchů. Došlo na úklid kolem cyklostezky,  zejména pod Dvouletkami a u 
čističky. Na Vekendech byla vybudována opěrná zeď u garáží. Bylo doplně-
no vodorovné značení na parkovišti Na Výsluní a další drobnosti.

Firma Benzina, s. r. o. provedla likvidaci staré ekologické zátěže – bývalé 
čerpací stanice PHM (nádrže v zemi) v parčíku za hotelem.

Římskokatolická farnost Zruč nad Sázavou dokončila fasádu na jižní stra-
ně kostela Povýšení sv. Kříže. Dále byla u márnice zhotovena nová střecha 
i fasáda. Kostel dostal i nové slavnostní nasvícení. Projekt byl podpořen z 
místní akční skupiny „Lípa pro venkov“ částkou 680 tisíc korun.

Pro městskou policii bylo zakoupeno nové vozidlo Duster Cool a pro sprá-
vu majetku vozidlo Kango Express. V obou případech je cena 300 tisíc ko-
run včetně DPH.

Na webových stránkách města v sekci projekty naleznete fotografie a 
stručný komentář ke zrealizovaným projektům ve městě v posledních 10 le-
tech. Dále zde najdete připravované projekty. U některých je přiložena část 
projektové dokumentace nebo vizualizace. Ve třetí sekci naleznete projekty, 
u kterých probíhá realizace (http://www.mesto-zruc.cz/mesto/projekty/).

DOTACE
Město Zruč nad Sázavou v roce 2012 dostalo či obdrželo smluvní závazek 

na tyto dotace a dary:

Poř. Zdroj Účel Přiděleno 
(Kč)

1. ROP školka nad jídelnou 3 101 520
2. MPSV podpora sociálních služeb 392 000
3. Ministerstvo kultury Lvíček - Český videosalon 

2012
20 000

4. Ministerstvo kultury Letecký videosalon 15 000
5. Krajský úřad restaurování obrazu Svatá 

trojice
60 000

6. Ministerstvo financí pomocné analytické přehledy 70 000
7. SZIF propagace značky Klasa 25 000
8. SFŽP výměna oken a zateplení 

školní jídelny
2 243 127

9. Skanska, a. s. podpora kultury a sportu 275 000
10. SFŽP obnova zeleně ve Zruči n.S. 6 751 590
11. Metrostav,  a. s. podpora kultury a sportu 350 000
12. Ekoso opravy komunikací 170 500
 Celkem  13 473 737

Vysvětlivky:
ROP – Regionální operační program (rozděluje finance z EU)
MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí
SZIF – Státní zemědělský a intervenční fond (rozděluje finance z EU)
SFŽP – Státní fond životního prostředí (rozděluje finance z EU)
Ekoso – Sdružení obcí vlastnící skládku v Trhovém Štěpánově

Město, dle smluv, obdrželo proplacené dotace z programu Zelená úsporám 
a ROPu.

NOVĚ PŘIPRAVENÉ PROJEKTY 
Město připravilo následující projekty: „Oprava povrchů místních komu-

nikací po výstavbě kanalizace – I. etapa“, „Chodník Jiřická“, „Parkoviště 
v Poštovní ulici II“, „Protipovodňová opatření ve Zruči nad Sázavou (ve 
spolupráci s Povodím Vltavy)“, „Turistická rozhledna Zruč nad Sázavou“, 
„Interiérové vybavení kluboven v Nesměřicích a Želivci“ a „Snížení ener-
getické náročnosti čp. 401 (školní jídelna)“.

Město pokračovalo v práci na projektech „Rekonstrukce náměstí MUDr. 
Svobody“, a „Zručský zámek ožívá – III. etapa“.  

PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ

V roce 2007 Ministerstvo zemědělství vypsalo program „Podpora preven-
ce před povodněmi II“. Žádost do tohoto programu poprvé v historii mohla 
dávat i města a obce (dříve jen správci toků – např. Povodí Vltavy). Prvním 
krokem bylo zpracování studie proveditelnosti. Zruč nechala studii zpra-
covat a pod názvem „Zruč nad Sázavou - protipovodňová opatření“ ji na 
konci roku 2007 předložila na ministerstvo. Na studii se finančně podílely 
zručské firmy a společně s městem zaplatily 119 tisíc korun. V polovině 
roku 2008 nám přišla z ministerstva odpověď: …“Strategický expert vaši 
žádost vybral a předložte dokumentaci pro územní řízení včetně kladného 
projednání…“. Od té chvíle se začalo projektovat a projednávat se všemi 
vlastníky pozemků. Dokumentace pro územní řízení stála 750 tisíc korun. 
Ve studii a později v dokumentaci byla navržena ochrana Průmyslové uli-
ce, náměstí MUDr. Svobody a areálu Sázavanu pomocí železobetonové zdi. 
Tato zeď by měla uvedená místa ochránit na 100 letou vodu plus 30 cm. V 
řeči čísel znamená výše povodně téměř  6ti metrovou povodeň – tedy o 1m 
výše než při povodni z roku 2006. V zadání byla i ochrana levého břehu 
Ostrovského potoka a levého břehu Sázavy pod silničním mostem. Z důvodů 
ekonomických a z pohledu Povodí Vltavy tyto dvě lokality byly vypuštěny. 
Cena ochrany by převyšovala škody na chráněném majetku a nemohly by-
chom se ucházet o dotaci. V ekonomickém hodnocení předkládané žádosti 
musí cena navrhovaných opatření nejméně odpovídat škodám na chráněném 

majetku. Město tedy zadalo zpracování dokumentace pro územní řízení. 
Jako ochrana je navržena betonová zeď z vodostavebního železobetonu. V 
Průmyslové ulici začíná za Varielem a končí u silničního mostu. U náměstí 
začíná u železničního náspu a pokračuje podél pravého břehu potoka až k re-
stauraci na Ostrově. Další chráněnou lokalitou je horní areál Sázavanu. Zeď 
v průměru dosahuje výše mezi 0,5 až 2,5 metry (záleží na vzdálenosti od 
řeky). Ve zdi se nacházejí nezbytné prostupy – přístupy na pozemky a místa 
pro odtok vody za zeď. V těchto místech a v místech prostupů pod železniční 
tratí je navrženo mobilní hrazení. Celkem se jedná o téměř 2 km  zdi o šířce 
40 cm. Kolem Ostrovského potoka bude beton povrchově upraven. Celá zeď 
bude osázena zelení.  Otázkou je, zda by postavená protipovodňová ochrana 
nezhoršovala podmínky nechráněným lokalitám. Výpočty  ukázaly, že se 
jedná o řády v jednotkách centimetrů při stoleté vodě.  

Dokumentace pro územní řízení byla předložena opět na Ministerstvo ze-
mědělství a  výsledek posouzení byl kladný.  Začaly práce na dokumentaci 
pro stavební povolení. Tuto dokumentaci hradilo Povodí Vltavy a na jejím 
základě bylo vydáno stavební povolení. Dalším stupněm byla realizační 
dokumentace. Po jejím vyhotovení následovala příprava výběrového říze-
ní. V únoru a březnu 2012 proběhl výběr zhotovitele - byla vybrána firma 
Hochtief CZ, a.s. Investorem akce je Povodí Vltavy. Náklady akce jsou  106 
mil. korun. Realizace započala v červenci 2012 a dokončení se plánuje v po-
lovině roku 2013. V současné chvíli je proinvestována polovina finančních 
prostředků.

KANALIZACE VE STARÉ ZRUČI

Po několika letech příprav projektu nazvaném Kutnohorsko – Čáslavsko, 
jehož součástí je, mimo jiné, dostavba a rekonstrukce části kanalizace ve 
Zruči nad Sázavou v celkové délce 5,4 km, se zdá, že snažení nebylo marné 
a že  tato významná investiční akce bude v dohledné době skutečně realizo-
vána. Celý projekt se začal připravovat v roce 2004. První roky se pracovalo 
na projektové dokumentaci a všech potřebných povoleních. První žádost o 
získání dotace nebyla úspěšná. Druhá žádost podaná na začátku roku 2009 
do Operačního programu životního prostředí uspěla.  Část projektu v našem 
městě bude stát 80 mil. bez DPH. Nositelem projektu a hlavním investo-
rem je Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč se sídlem v Kutné 
Hoře. Práce začaly na jaře 2012. Ukončení se předpokládá v polovině roku 
2013.   V našem městě se jedná o dostavbu kanalizačních stok, do nichž bude 
možné připojit veškeré přilehlé nemovitosti. Bude se jednat o vybudování 
splaškové kanalizace v těchto ulicích: V roce 2012 se kanalizace vybudovala 
na nám. Dr. Svobody (severovýchodní strana), Nová (západní část), Les-
ní, Zahradní, M. J. Husi, Dubinská, Na Úvoze (severní část), Malostranské 
nám. (severovýchodní strana), Kutnohorská, Malostranská, Na Mokřině, Na 
Stráni, Lomená, Nademlejnkem, Vlašimská (část mezi křižovatkami s ul. 
Ke Ctiborkám a s ul. Ke Stadionu). 

V roce 2013 zbývá zhotovit kanalizaci v ulicích Ke Ctiborkám, Ve Smrč-
kách a Pohleďská. V první polovině roku dojde na úpravu povrchů. 

PRÁCE MĚSTSKÉHO ÚŘADU, TS,  
SPRÁVY MAJETKU A KONTROLY

Celý rok městský úřad poskytoval standardní služby. Celkem bylo prove-
deno na matrice a stavebním úřadu kolem 4 500 úkonů. Dvakrát byla uspo-
řádána humanitární sbírka oblečení. Více než 50 občanů využilo pečovatel-
skou službu, kterou zajišťují dvě pracovnice.

Technické služby prováděly pravidelnou celoroční údržbu města. Zároveň 
připravily podloží pro chodníky na nám. MUDr. Svobody. Zaměstnanci 
Správy majetku města se starali nejen o městské byty, ale o všechny nebyto-
vé prostory a budovy školských zařízení.

Po celý rok 2012 zaměstnanci městského úřadu a zastupitelé procházeli 
vzděláváním v oblasti práce na PC, psychologie, projektového řízení, zvlá-
dání konfliktů apod. Na tyto aktivity naše město získalo finanční prostřed-
ky z Evropské unie.

Na město v průběhu roku přišlo několik kontrol. Krajský úřad na základě 
zákona přezkoumává hospodaření a dodržování předpisů ve městě. Dobrou 
vizitkou města je, že výsledek krajského auditu je velmi dobrý. 

RADA A ZASTUPITELSTVO
Rada našeho města zasedala za rok dvacetkrát a přijala 448 usnesení. Za-

stupitelstvo Zruče nad Sázavou zasedalo sedmkrát a přijalo 80 usnesení.
Na závěr děkuji všem zaměstnancům města za jejich práci. Poděkování 

patří i zaměstnancům školských zařízení a trenérům TJ Jiskra Zruč n. S. za 
práci pro zručskou mládež. 

Mgr. Martin  Hujer, starosta města Zruč nad Sázavou

VÝROČNÍ ZPRÁVA STAROSTY MĚSTA ZA ROK 2012

Nové vozidlo Městské policie

Penny po dokončení
Výstavba protipovodňových opatření

Výstavba kanalizace v Malostranské ulici

Navštivte webové stránky města 

www.mesto-zruc.cz



LEDEN 2013 6ZRUČSKÉ NOVINY

ŠKOLSTVÍ
I. ZŠ

http://www.zszruc.cz
ZUŠ

http://www. zus-zruc.cz
Základní umělecká škola
Začátek ledna v ZUŠ je asi, jako kdekoli jinde, obdobím klidu po hektic-

kém předvánočním a vánočním čase plném kulturních akcí pro veřejnost ve 
škole i mimo ni. Rekapitulujeme ještě nedávné zážitky a je nám teď úplně 
jasné, co se povedlo a co je potřeba příští Vánoce trochu doladit… Převládají 
naštěstí ty dobré dojmy. Díky nim sbíráme sílu pokračovat v práci, díky nim 
přichází inspirace s novými nápady pro další období.

Vánoční přípravy nám začaly vlastně už v listopadu, kdy jsme se v ZUŠ 
připravovali na adventní jarmark. Žáci a učitelé všech oborů tu v neděli 
2. 12. předvedli ukázku svých dovedností. Hudebníkům sice v nevlídném 
počasí mrzly prsty a nástroje trpěly, ale repertoár, který nastudovali, za-
hráli a zazpívali s chutí a podařilo se jim trochu rozehřát a vánočně nala-
dit i Zručáky shromážděné na nádvoří zámku. Příjemným zpestřením byl 
i výstup literárně-dramatického oboru nazvaný „Andělské zvonění“, je-
muž předcházela choreografie „Anděl“, kterou zatančila žákyně tanečního 
oboru Kateřina Barešová.  Žáci výtvarného oboru ve svém stánku nabízeli 
vánoční pohlednice, svícny a drobnosti z keramiky.  Žáci hudebního a vý-
tvarného oboru se zapojili do předvánočního jarmarku také na odloučeném 
pracovišti v Dolních Kralovicích.

Jednotlivé třídy hudebního oboru v průběhu prosince uspořádaly pro rodi-
če třídní přehrávky. Ve čtvrtek 6. 12. se sešli klavíristé ze třídy slečny učitel-
ky Petry Zíkové a 13.12. ze třídy paní učitelky Terezy Krutilové. V pondělí 
10. 12. předvedli, co se naučili, všichni žáci smyčcového oddělení a ve stře-
du 12. 12. proběhla v ZUŠ třídní přehrávka akordeonové třídy. Ve čtvrtek 
13. 12. dopoledne navštívili ještě někteří žáci hudebního oboru se svými 
učiteli, Terezou Krutilovou, Jitkou Schůrkovou, Petrou Zíkovou a Lukášem 
Paterou  pečovatelský dům Centrin, aby potěšili svým vystoupením  zdejší 
seniory. Nakonec si všichni společně zazpívali několik vánočních koled.

Výtvarný obor ve středu 12. 12. opustil běžnou výuku a vyrazil za pozná-
váním výtvarného umění na exkurzi do Prahy. Dvacet devět žáků VO ze 
Zruče i z odloučených pracovišť pod vedením svých učitelů navštívilo tři 
výstavy: nejprve expozici obřích pláten Alfonse Muchy z cyklu Slovanská 
epopej ve Veletržním paláci; potom výstavu, jež byla výběrem z tvorby svě-
tových autorů grafitti a street artu, nazvanou „Městem posedlí“ v Městské 
knihovně a v domě U Zvonu retrospektivu surrealisty Jana Švankmajera. K 
odborným poznatkům pak přibyly i dojmy z předvánočně vyladěné Prahy, 
takže ač unavení, jsme se už na zpáteční cestě s žáky domlouvali, že by to 
brzy chtělo další výlet….

Odloučená pracoviště jsou důležitou součástí naší ZUŠ, proto je velká po-
zornost věnována přípravě vánočních koncertů a s nimi spojených vánoč-
ních výstav prací žáků výtvarného oboru. Poslední týden před Vánocemi je 
opravdu náročný. I letos v jeho průběhu ZUŠ uspořádala minimálně jedno 
hudební, taneční nebo divadelní představení denně! Vedle tradičních vá-
nočních koncertů v Trhovém Štěpánově, Čechticích a Dolních Kralovicích, 
uspořádal literárně dramatický obor v pondělí 17. 12.(ve třech reprízách v 
jednom dni) představení s názvem „Buchty v pekle“ v kinosále v Dolních 
Kralovicích a pan učitel Václav Veselý se svou hrou ušitou na míru kralovic-
kým dětem sklidil velký úspěch. Taneční obor připravil 18. 12. svůj vánoč-
ní taneční večer v sále ZUŠ ve Zruči nad Sázavou. Výborným červnovým 
vystoupením nazvaným „Střevíčky“ si taneční obor nasadil opravdu vyso-
kou laťku, takže napětí v šatnách a očekávání v hledišti bylo velké. Lucii 
Charouzové spolupracující s týmem z řad „rodičů a přátel školy“ se ale opět  
podařilo skloubit choreografie různě tanečně vyspělých žáků (včetně nově 
otevřeného oddělení dospělých) do působivého celku, a tak po závěrečném 
společném výstupu v „živém betlému“ se nejedné mamince v sále zaleskla 
na tváři slza dojetí. Tím ale vánoční večer v ZUŠ nekončil. V prvním patře 
žáci výtvarného oboru ze tříd pana učitele Jana Kopřivy vystavovali svítící 
papírové objekty a žáci ze tříd Lenky Říhové svými zimně a vánočně la-
děnými obrázky vynahrazovali návštěvníkům to, co zima venku nestihla. 
Ve výtvarném ateliéru učitelé a jejich pomocníci přichystali čaj,  maminky 
účinkujících dětí se postaraly o cukroví - sladkou odměnu pro tanečníky 
i návštěvníky představení a po příjemně strávené technické přestávce vá-
noční večer pokračoval promítáním videa z představení „Střevíčky“, které 
ze záznamů pořízených rodiči tanečníků sestříhal do filmové podoby a v 
sále ZUŠ velkoplošně odpromítal Jaroslav Bouma. Ve čtvrtek 20. 12.  pak 
vánoční šňůru uzavřel koncert v sále ZUŠ. Učitelé hudebních tříd sestavili 
program tak, aby byl příjemnou „předehrou“ pro nadcházející sváteční dny. 
Nechyběla ani ukázka z tvorby tanečního a literárně-dramatického oboru. 
Kdo nebyl na adventním jarmarku, měl nyní možnost shlédnout choreo-
grafii “Anděl“ a poznat blíže ještě celou řadu dalších andělů ve výstupu 
s názvem „Andělské zvonění“.  Zručští andělé po Vánocích zamířili ještě 
naposledy do Kutné Hory, kde se zapojili ve čtvrtek 10. 1. 2013 do programu 
na závěr Tříkrálové sbírky. S tímto vystoupením byla spojena také exkur-
ze žáků-andělů do zákulisí kutnohorského Tylova divadla. Tím ale lednové 
aktivity LDO nekončí. 31. 1. budou v sále ZUŠ hrát žáci z odloučeného pra-
coviště v Dolních Kralovicích v dopoledních hodinách pro I. stupeň ZŠ své 
představení „Buchty v pekle“.

ZUŠ není „jen“ kulturní instituce, za kterou by měly být vidět výstupy pro 
veřejnost.  ZUŠ je hlavně škola, takže právě nyní nastává období pololetního 
vyúčtování snažení a osvojených dovedností, čas pololetní klasifikace před 
vysvědčením…  Přípravné a první ročníky 1. i 2. stupně budou již hodno-
ceny podle požadavků nového školního vzdělávacího programu. Ne všichni 
možná budou s pololetními známkami spokojeni; ale pokud je vezmou jako 
výzvu k lepším výkonům, mají pro příště vyhráno…

Předjaří je také dobou soutěží vyhlašovaných MŠMT pro ZUŠ. Letos se do 
soutěže zapojí akordeonisté; školní i okresní kolo proběhne na domácí půdě 
během měsíce února.

První žákovský koncert v novém kalendářním roce se připravuje na čtvr-
tek 21. 2. tradičně od 18.00 v sále ZUŠ – jste v předstihu srdečně zváni!  K 
pozvání na náš koncert připojujeme pro Vás i přání dobrého startu do roku 
2013. Ať přinese všem dost radosti a nám bude potěšením, když trocha ra-
dosti vzejde i z našich uměleckých pokusů!

Za kolektiv ZUŠ Lenka Říhová

Zápis budoucích prvňáčků

S  POHÁDKOU  DO  ŠKOLY
Vážení rodiče předškoláků,

zveme Vás a Vaše děti do I. Základní školy Zruč n. S.
na „pohádkovou cestu“ do 1. tříd.

19. 2. 2013 ... O   VELIKÉ   ŘEPĚ
- vzájemné seznámení
- práce s interaktivní tabulí
- vyprávění a dramatizace pohádky
- uvolňovací cviky
- matematické představy
- modelování
- pastelky a nůžky s sebou

12. 3. 2013 ... PERNÍKOVÁ   CHALOUPKA
- vyprávění pohádky
- grafomotorické cviky
- geometrické tvary – magnetická a interaktivní tabule
- sluníčko – stříhání, lepení
- pastelky, nůžky a lepidlo s sebou

16. 4. 2013 ... JAK  PEJSEK  A  KOČIČKA  PEKLI   DORT 
- vyprávění pohádky
- grafomotorické cviky
- matematické představy – magnetická tabule
- poznávání domácích zvířat – interaktivní tabule
- pastelky s sebou 

14. 5. 2013 ... O   BUDULÍNKOVI
- vyprávění pohádky
- barvy
- lesní zvířátka
- správné chování
- hrátky s angličtinou
- pastelky s sebou

11. 6. 2013 ... BOB   A   BOBEK
- seznámení se školní družinou
- seznámení s tělocvičnou – překážková dráha
- sportovní oblečení a cvičky s sebou 

Program pro Vás připravily učitelky budoucích 1. tříd.

Setkání proběhnou vždy v úterý od 15.00 hod.,  
předpokládané ukončení 15.45 hod.

Sraz před hlavním vchodem do I. ZŠ Zruč n. S. (děti přezůvky s sebou)
Případné dotazy rádi zodpovíme na tel. č. 327 531 189.

Talentové zkoušky na střední umělecké školy výtvarného zaměření
 V prvním a druhém lednovém týdnu absolvovala řada našich žáků při-

jímací řízení na střední umělecké školy. Některé výsledky už jsou známé, 
máme radost z úspěchu těchto žáků:

Ingrid a Kristýna Vejmelkovy, Karolína Voňková, Karolína Brzoňová a 
Eliška Pitráková  úspěšně složily přijímací zkoušku na SUPŠ Jihlava – He-
lenín.

Magdalena Nováková byla přijata na Uměleckoprůmyslovou akademii ve 
Světlé nad Sázavou.

Netrpělivě čekáme na výsledky talentových zkoušek:
Magdaléna Nováková, Nikola Procházková - SUPŠ Praha – Žižkov, Ka-

rolína Voňková - SUŠ Václava Hollara (Praha), Eliška Pitráková – SPŠG 
(Praha – „Hellichovka“)

Kristýna a Ingrid Veselkovy - Střední škola oděvního a grafického desig-
nu Lysá nad Labem

Tyto žákyně se neváhaly dlouhodobě připravovat, některé začaly s ideál-
ním - dvouletým -předstihem. Příprava neznamenala jen spoustu volného 
času věnovaného své tvorbě; žákyně navštěvovaly výstavy, studovaly dějiny 
umění, konzultovaly na daných středních školách atd. Jsme rádi, že se jim 
jejich píle vyplatila a přejeme hodně úspěchů na jejich životní cestě.

Jan Kopřiva

Žáci VO ZUŠ na výstavě Městem posedlí v Městské knihovně v Praze

Andělé Jakub Bína, Vojtěch Novák a Bart Pacal ve vánočním představení 
Andělské zvonění

Přehrávka akordeonového oddělení ZUŠ

Přehravka klavírní třídy Petry Zíkové

Z představení LDO Buchty v pekle

Vystoupení Alžběty Fajmanové za doprovodu paní učitelky Jitky Schůrkové



7 LEDEN 2013ZRUČSKÉ NOVINY

ŠKOLSTVÍ

ZŠ OKRUŽNÍ
http://www.zs-okruzni.zruc.info

Zápis dětí
Ředitelství Základní školy, Zruč nad Sázavou, Okružní 643, oznamuje, 

že zápis dětí do 1. ročníku se uskuteční ve čtvrtek 7. února 2013 v budově 
školy v době od 8:30 do 15:00 hodin. Zákonný zástupce dítěte předloží svůj 
průkaz totožnosti a rodný list dítěte.

Mgr. Jana Marečková, ředitelka školy

MŠ NA POHOŘÍ
http://www.ms-napohori.cz

Prosinec v MŠ Na Pohoří ve fotografii
Vánoční besídka

Vystoupení dětí v Centrinu

Vánoční nadílka v mateřské škole

Zdeňka Valíková

Strážníci Městské policie připravili pro občany ledovou plochu.

KULTURA 

AKTUÁLNĚ

V Ledči se uskuteční přehlídka  
filmových dokumentů Jeden svět 2013

15. ročník mezinárodního festivalu dokumentárních filmů o lidských prá-
vech „Jeden svět“ pořádaný společností Člověk v tísni se nekoná tradičně 
pouze v hlavním městě, ale v polovině března se přesune také do regionů. 
Letos poprvé proběhne ve dnech 22. - 24. 3. v kinosále ledečského gymná-
zia. Veřejná část nabídne ve třech, po sobě jdoucích, dnech řadu kvalitních 
zahraničních i domácích dokumentárních snímků přinášejících komplexní 
informace týkající se celého spektra lidskoprávních, zahraničněpolitických 
a společenských témat. “Jeden svět není běžný filmový festival, funguje 
i jako fórum pro výměnu názorů a zkušeností, diváci mají totiž možnost 
po skončení každého snímku o jeho tématu diskutovat s pozvanými hosty 
- filmovými tvůrci nebo odborníky na danou problematiku”, říká hlavní ko-
ordinátor akce z občanského sdružení Molekul Vladimír Veleta. A dodává, 
že festival ve své neveřejné části zahrnuje další 4 dny projekcí pro místní 
základní a střední školy.

Doprovodný program představí výstavu velkoformátových dokumen-
tárních fotografií „Skutečná pomoc“ mapující 20 let činnosti humanitární 
organizace Člověk v tísni doma i v zahraničí. Další informace stran filmů 
a festivalových hostů lze nalézt na internetových stránkách www.jedensvet-
ledec.cz nebo www.jedensvet.cz.

MŠ MALOSTRANSKÁ
http://www.msmalostranska.cz

Prosinec 2012 v MŠ Malostranská
Tento článek je malým připomenutím předvánočních akcí na naší škole. 

Pondělí 17. a úterý 18. prosince patřilo vánočním slavnostem. Děti potěšily 
své rodiče, prarodiče i sourozence pásmem básniček, tanečků a písní se 
zimní tématikou.

Ve středu následovala cesta do Čáslavi do Dusíkova divadla, kde byla 
pro děti připravena pohádka „O zapomnětlivém psaníčkovém andělíčkovi“. 
Většina dětí navštívila kamenné divadlo poprvé a určitě to pro ně byl veliký 
zážitek.

Ve čtvrtek do školky zavítal Ježíšek a nadílka byla letos opravdu bohatá.

Náš školní vzdělávací program je zaměřen na poznávání a ochranu 
přírody, a proto v zimních měsících docházíme s dětmi do lesa za restau-
raci Na Ostrově, kde zvířátkům nadělujeme.  V pátek 21. prosince jsme jim 
ozdobili smrček ořechy, jablky, mrkví a do krmelce jsme dali obilí a starý 
chléb. Snad si zvířátka trochu přilepšila, i když je zima zatím jen mírná…

Jaroslava Daňková

Plesová sezona 2013
• 9.2.2013 ... Hasičský ples - Bratčice (SDH Bratčice, S.A.M., 

Hostinec u Nováků, 20:00 hod., 90,- Kč)

• 9.2.2012 ... Hasičský ples - Horka II. (SDH Horka II., Zámek 
1, 20:00 hod.)

• 16.2.2013 ... Hasičský ples - Vlastějovice (SDH Vlastějovice, 
Malá Muzika, KD Vlastějovice, 20:00 hod., p. Svoboda 721 
902 551)

• 16.2.2013 ... Dětský karneval  - Kácov (Sokolovna Kácov, 
13:00 hod.)

• 16.2.2013 ... Hasičský karneval - Kácov (Sokolovna Kácov, 
20:00 hod.)

• 17.2.2013 ... Dětský maškarní karneval - Kutná Hora (KD 
Lorec)

• 23.2.2013 ... Taneční ples - Kutná Hora (KD Lorec)

• 24.2.2013 ... Dětský karneval - Křesetice  (Sokolovna, 14:00 
hod.)

• 2.3.2013 ... Letecký ples  - Zbraslavice (Aeroklub Zbraslavi-
ce, Mokrý banditi, Sokolovna Zbraslavice, 20:00 hod., www.
letecky-ples.cz) 

• 9.3.2013 ... Hasičský ples - Čejtice (SDH Čejtice, Impuls, KD 
Čejtice, 20:00 hod., p. Setnička 737 733 937, tondasetnicka@
seznam.cz) 

• 15.3.2013 ... Skautský ples  - Kutná Hora (KD Lorec, 20:00 
hod.)

• 16.3.2013 ... Rybářský ples - Kutná Hora (KD Lorec, 20:00 
hod.) 

• 16.3.2013 ... VI. Reprezentační ples - Zruč nad Sázavou 
(Město Zruč nad Sázavou, OH BAND a Lucie revival, Hotel 
Baťov, 20:00 hod., 230,- Kč, infocentrum - tel.: 327 531 329)

• 22.3.2013 ... Městský ples - Kutná Hora (Město Kutná 
Hora, ECHO 91 Kolín, Swingový orchestr Mirka Jiřišty, 
Taneční škola Novákovi, ZUŠ Kutná Hora, KD Lorec, 19:30 
hod.) 

• 23.3.2013 ... Obecní ples - Vlastějovice (Obec Vlastějovice, 
Melodie, KD Vlastějovice, 20:00 hod., p. Svoboda - 721 902 
551)

• 30.3.2013 ... Šibřinky - TJ Sokol Kácov (Univerzum, Soko-
lovna Kácov, 20:00 hod.)

Dvě fotografie z projektového vyučování v ZŠ Okružní



LEDEN 2013 8ZRUČSKÉ NOVINY

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřání
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří v měsíci lednu oslavují 

narozeniny, zvláště pak: Zdeňce Jandejskové, Boženě Poláškové, 
Stanislavě Šlechtické, Věře Ševečkové, Václavu Královi, Jaroslavu  
Trachtovi, Jaroslavu Bělíkovi, Jarmile Trojanové, Anně Novotkové, 
Jaromíru Krýzovi, Rozálii Ernestové, Zdeňce Svobodové, Boženě 
Macháčkové, Jaroslavu Procházkovi, Miloslavu Váňovi, Josefu Du-
chalíkovi, Marii Bechyňové, Ladislavu Kohoutovi, Anně Špergerové, 
Vladimíru Kuželovi, Františku Touškovi, Janě Edrové, Jiřímu Krč-
mářovi, Janě Jelínkové, Jitce Millerové, Vlastě Jaklové.

Výše jmenovaným i všem ostatním oslavencům přejeme hodně 
zdraví, štěstí a pohody do dalších let.

Poděkování
Děkuji Městskému úřadu a Sboru pro občanské záležitosti ve Zruči 

nad Sázavou ze milé blahopřání k mým narozeninám. Je moc hezké, 
že na nás myslíte. Michal Pavlica

Děkuji Městskému úřadu a sousedům za blahopřání k osmdesátým 
narozeninám. Miloslava Havlová

Děkuji Městskému úřadu a Sboru pro občanské záležitosti ve Zruči 
nad Sázavou za přání k mým narozeninám. Kolářová Marie

Vzpomínka
Dne 22. února uplyne rok, co náhle zemřela moje jediná dcera 
Dagmar Filipová. Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi. Matka a 
ostatní příbuzní.

28. ledna uplyne  20 let, kdy 
nás navždy opustila paní Marie 
Janatová z Dolní Pohledě. 
Vzpomínají rodina Janatova a 
Vacíkova.

KULTURA, SPOLEČNOST
Odkud pocházíme

Není důležité, kde jsme se narodili, odkud jsme přišli, kde 
žijeme, ale jak se chováme. Jak vychováváme své děti, jak po-
máháme starším nemocným lidem, jak udržujeme pořádek ve 
svém okolí (byt, dům, sídliště), neobtěžujeme-li své sousedy 
kouřem, štěkajícími psy atd.

Každý člověk  při narození dostal do vínku určitou dávku 
dobrých i horších vlastností. Záleží jen na každém z nás, ja-
kou měrou budeme rozvíjet jen ty vlastnosti dobré!

 Jaroslava Hamajdová

Jestlipak je ještě poznáte?
Strojírny Sázavan změnily název i vedení, výrobu a stroje, 

ale my, bývalí spolupracovníci, nezapomínáme. Přejeme na-
stupující generaci pohodový rok 2013 prožitý ve zdraví, práci 
a spokojenosti. Ať jste takoví šikulové, jako byli vaši bývalí 
kamarádi. Jestli je i nějaké zbrojařské nebe, tak se jich tam 
už hodně sešlo.

 Za bývalé spolupracovníky -sch-

PŘ
ÍS

PĚ
V

K
Y

 Č
T

E
N

Á
Ř

Ů

BŘEZEN V MĚSTSKÉ  KNIHOVNĚ
Březen je dlouhá léta připomínán jako „Měsíc knihy“.  První ročník se 

konal již v roce 1955. Jednalo se spíše o ideologickou propagandu totalitního 
režimu. Po roce 1989 přestal být Měsíc knihy oficiálně řízenou akcí. I na-
dále jej však oslavují mnohé  knihovny, knihkupectví a školy. V posledních 
letech byla organizována akce „Březen – měsíc internetu“ a  v roce 2010 
probíhal nultý ročník akce „Březen – měsíc čtenářů“.  Od roku 1996 probíhá 
také v České republice „Týden knihoven“.

Ať už tomu dáme jakýkoli název, snažíme se propagovat knihovnu, knihy, 
čtení knih i ostatních zdrojů informací. Pořádáním různých akcí přiblížit 
knihovnu i těm, kteří k nám pravidelně nechodí.

A jaký bude březen v naší knihovně?
V sobotu 2. března bude knihovna pro dospělé čtenáře otevřena od 9 do 

11:30 hodin
Každé pondělí navštěvují knihovnu děti ze třetích tříd na svém literárním 

kroužku „Kamarád“. Jedenkrát za měsíc nás navštěvují děti z mateřské ško-
ly Malostranská na pohádkové čtení, povídání nad knížkou. Proběhnou tzv. 
lekce informatiky pro všechny třídy prvního stupně I. ZŠ i ZŠ Okružní a 
předškolních ročníků obou MŠ. 

Na své si přijdou i dospělí. 12. března od 18 hodin se bude konat v knihov-
ně přednáška paní Ivy Klapkové na téma „Národní parky USA“.

Těšíme se na Vás!
Hana Vilimovská, Městská knihovna, Zruč nad Sázavou

Zručská desítka v roce 2012, aneb konec světa jsme přežili
Hned na úvod máme výbornou zprávu: I když naší kapele - a nejen jí - 

věštily na rok 2012 zánik i takové hvězdy jako Nostradamus, Sybila, děti z 
Fátimy či Mayové, netrefil se žádný. Co je zvláštní ještě víc, nikdo z nich ve 
svém proroctví nepředpověděl naše letošní výkony světové úrovně a tím se 
sekli podruhé! Takže nám nezbývá, než abychom se sami připomněli vám, 
našim příznivcům, trochu se poohlédli za minulým rokem a poděkovali těm, 
díky nimž jsme překonali i nepříznivé předpovědi proroků a jimž vděčíme 
za to, že vás stále můžeme těšit muzikou.

Byl to perný rok se spoustou velkých projektů, které by se nemohly usku-
tečnit bez zásadní finanční podpory města Zruče nad Sázavou. Obdrželi 
jsme od něj grant na pořádání 29. setkání mládežnických dechových soubo-
rů ve Zruči nad Sázavou dne 19. 5. 2012, grant na svoji účast na mezinárodní 
soutěžní přehlídce dechových hudeb Südtiroler Festival, konané v italské 
obci Mühlbach ve dnech 13. až 15. 7. 2012 a dále grant na pořádání vánoč-
ního koncertu ve Zruči nad Sázavou dne 15. 12. 2012. Podstatný význam 
pro nás má také obecná podpora naší činnosti, kterou jsme od města dostali: 
grant na činnost kapely a zázemí pro vystoupení a zkoušky, především při-
dělená zkušebna ve zrekonstruovaném Spolkovém domě.

Úspěšně se nám podařilo uskutečnit zmíněné projekty, ale i řadu dalších 
vystoupení. Posuďte sami podle stručného shrnutí dvou hlavních akcí. Dne 
19. 5. 2012 se ve Zruči sešlo pět kapel ze středních Čech, jižních Čech a 
Vysočiny, které přijaly naše pozvání. Svým vystoupením zpříjemnily krás-
né jarní dopoledne zhruba dvěma stům posluchačů i návštěvníků parku u 
hotelu Baťov a městských trhů. Kromě dobré nálady se tedy podařilo spl-
nit náš hlavní cíl - zachování přehlídek mladých dechových orchestrů ve 
Zruči a šíření přesvědčení, že i tradiční česká dechová muzika je krásná. 
O dosažení stejného cíle, ale v zahraničí, jsme usilovali, když jsme se 12. 7. 
2012 vydali na tři dny do Jižního Tyrolska na mezinárodní soutěžní festival 
české a moravské dechové hudby. Z celkem třinácti zúčastněných soubo-
rů, převážně z Rakouska, Itálie a Německa, jsme byli jedinou (!) českou 
kapelou. Dva dvouhodinové koncerty v alpských obcích vždy doprovázela 
nepopsatelně přátelská a živelná odezva posluchačů, která dokazovala, že 
dobrá muzika nezná hranice. Naše soutěžní vystoupení mezinárodní porota 
ocenila druhým místem mezi amatérskými orchestry, což je úspěch o to 
větší, že všechny soutěžící kapely hrály s chutí, čistě a kvalitně. Domnívá-
me se, že se nám tak podařilo ukázat a důstojně obhájit krásu živoucí české 
muziky i v zahraničí.

Kromě města patří náš dík především všem vám, kdo nás máte rádi a pod-
porujete, ať už návštěvou a poslechem našich vystoupení, nebo i případnou 
pomocí či darem. Věříme, že vám budeme moci přinášet radost i v tomto 
roce! Více o našich plánovaných akcích se dozvíte na stránkách zrucska-
desitka.ic.cz.

 Na viděnou v tomto roce se těší Martin Prachař, kapelník

Výroční zpráva MOSTP  
Zruč nad Sázavou za rok 2012

Místní organizace Svazu tělesně postižených má 56 členů, a to jak ze 
Zruče, tak i z okolních obcí. Činnost organizace je zaměřena na rozvíjení 
aktivit zdravotně postižených. Výbor organizace se pravidelně schází každé 
třetí úterý v měsíci nebo dle potřeby. 

V měsíci červnu 2012 jsme se přestěhovali do Spolkového domu, kde 
máme společné prostory se Svazem žen. Zde pořádáme schůze, přednášky, 
zájmovou činnost (ruční práce) a sociální poradenství. Tato služba je za-
jišťována pracovnicí Centra služeb pro zdravotně postižené v Kutné Hoře 
pí Vondrysovou, každé třetí úterý v měsíci od 10:00 do 12:00 hod. Kromě 
sociálního poradenství jsou tu nabízené i jiné doplňkové služby (baterie do 
naslouchadel, doplňky k naslouchadlům, gumové nástavce na hole). Tato 
služba je využívána nejen členy naší organizace, ale i těmi, kteří našimi 
členy nejsou. Pořádáme různé kulturní a společenské akce pro členy i širo-
kou veřejnost. Naše akce jsou prezentovány v místním i regionálním tisku, 
na vývěsní tabuli před Spolkovým domem a bezplatně jsou vyhlašovány 
městským rozhlasem. 

Uspořádali jsme májovou a václavskou zábavu v sále domova pro seniory 
Centrin. Uskutečnili jsme zájezd na jarní a předvánoční nákup do Polska, 
zdravotní přednášku MUDr. Masopustové. 

Tyto akce jsou našimi spoluobčany velmi dobře hodnoceny. I nadále chce-
me pokračovat v našich  aktivitách (výrobky z pediku, jiné ruční práce, 
přednášky). V letošním roce chceme opět pořádat nějakou zábavu a zájezdy. 
Velmi rádi bychom mezi námi přivítali nové mladší členy,  kteří by byli 
ochotní v naší organizaci pracovat zdarma. Chtěl bych za sebe i za výbor 
organizace poděkovat městu Zruč nad Sázavou za podporu naší organiza-
ce i přístup ke zdravotně postiženým. Chci poděkovat všem, kteří přispěli 
svými sponzorskými dary jak na činnost, tak na tombolu při našich akcích. 

Děkujeme domovu pro seniory Centrin, restauraci Country bar, restauraci 
U Studničků za poskytování služeb a prostor pro naše akce a všem členům i 
nečlenům, kteří se na zajišťování našich akcí podíleli.

Karel Šonka, předseda MOSTP Zruč nad Sázavou

Masopustní zabíjačka na nádvoří zámku
Masopust byl pro lidi v minulosti oficiálním svátkem hodování, během 

kterého bylo třeba se dosyta najíst, protože pak následoval dlouhý čtyřiceti-
denní půst. V některých regionech je součástí oslav i obřadní průvod masek, 
který obchází s muzikou vesnicí. My si ve Zruči tradici masopustu připome-
neme v sobotu 16. února od 8 hodin na nádvoří zámku prozatím alespoň tou 
pořádnou hostinou. Zámecký hostinec ve spolupráci s Country barem zve 
všechny zvědavce, jedlíky a milovníky piva na pravou masopustní zabíjač-
ku. Přímo před vašima očima budou vznikat všechny tradiční zabijačkové 
dobroty a velmi nezdravé laskominy v podobě jitrnic, jelit, prejtu, tlačenky, 
ovaru, ale třeba i klasické zabijačkové polévky „prdelačky“. Samozřejmě, 
že vše nebude připraveno jen k mlsnému okukování, ale i k labužnickému 
ochutnání. Navíc za hudebního doprovodu staročeského harmonikáře. Pivní 
znalci se dokonce budou moci utkat v soutěžích o ceny pivovaru Lobkowicz 
a i když prozatím nebude organizován tradiční masopustní průvod, maso-
pustní veselí si přece jen můžeme dopřát. Kdo z dospělých návštěvníků totiž 
dorazí odvážně v jakékoliv masopustní masce, bude oceněn jednou teplou 
jitrnicí úplně zdarma! No a pokud nemáte masopustní masku zrovna scho-
vanou doma ve skříni, můžete si ji zapůjčit v Království panenek u paní 
Zemanové po předchozí domluvě na telefonním čísle 603 810 899

Přijďte si užít první zručskou veřejnou masopustní hostinu – určitě to bude 
stát za to!

Mgr. Martina Fialová

Infocentrum Zruč nad Sázavou
se opět zapojilo do projektu s UNICEF 

„Adoptuj panenku, zachráníš dítě“

Budeme velice rádi, když se s námi do tohoto projektu 
zapojíte, 

buď ušitím panenky nebo její koupí.

Více informací o projektu na www.unicef.cz.

Byli jsme už konkrétně nasměrováni o jaké panenky je nej-
větší zájem. Jedná se především o černoušky (děti z Afriky), 

dále je zájem i o tyto další: motorkáře, indiána, fotbalistu, 
hokejistu, policistu, hasiče, nevěstu, Karkulku, Popelku, 

Sněhurku …..

Při výrobě panenek je nutno respektovat tato pravidla:

 ▪ opatřit si střih, který bude k dispozici v infocentru  nebo 
zašleme elektronicky,

 ▪ panenka musí být nejméně 30 cm a maximálně 50 cm 
vysoká,

 ▪ při výrobě nesmí být použity plasty, toxické barvy, knof-
líky a jiné předměty, které děti  mohou spolknout,

 ▪ každá panenka musí být po dokončení opatřena rodným 
listem, který je k dispozici v infocentru.

Informace na tel.: 327 531 329 nebo  
na e-mailu infocentrum@mesto-zruc.cz

Několik ušitých panenek je již u nás pro inspiraci k vidění .

Těšíme se na spolupráci 

Martina Vavřičková
infocentrum

Závěr roku
I když už píšeme rok 2013, za 

ohlédnutí stojí poslední dny roku 
uplynulého. Sdružení Rodáků a 
přátel Zruče nad Sázavou a okolí 
společně s Klubem panenek ČR, několika šikovnými lidmi, firmou Starkl, 
Podblanickým muzeem a dalšími  uspořádalo vánoční výstavu.  

Hluboký kulturní zážitek si odnesli všichni, kteří zavítali na vánoční kon-
cert Richarda Pachmana a jeho hostů.

Oproti loňsku se podstatně zvýšila účast a zájem o soutěž o nejlepší vá-
noční salát.  

Z Kolína bylo dovezeno Betlémské světlo, které prozářilo domovy všech, 
kteří si ho přišli do Zámeckého hostince připálit.

Do nového roku vstupují sdružení Rodáků i Klub panenek  s mnoha plány 
a těší se opět na vaši přízeň.

Jiřina Janatová
Na zámku straší
Na zámku straší duchové v duchu naší doby.  Nejdříve se objevili v salo-

nu, který později zmizel. Asi si ho někdo vypůjčil a už nevrátil na původní 
místo.

Ožívají plyšoví medvídci, dáte jim sušenky ( papají je i s čokoládou), a ty 
přes noc zmizí. Nejvíc  chutnají asi tomu mlsnému tlustému medvídkovi.

V expozici u panenek popojíždějí kočárky a panenky mění své místo. Mi-
minka dokonce leží úplně jinde než den předtím.

V Zrcadlovém sále se rozzáří světla a rozbíjejí se tu staré desky z 30. let 
minulého století. A zázrakem zmizí střepy, jen zničené desky zůstávají!

Že to všechno není pravda? Tak to se mýlíte, protože o tom se přesvědčily 
i myšky, které uvízly  v pastech,  které jsme tu na ně nalíčili.

Panenka Alenka



9 LEDEN 2013ZRUČSKÉ NOVINY

Vlastním rodinný dům, který musím v letošním roce z rodinných dů-
vodů prodat. Zajímalo by mě, zdali kromě zvýšení daně z převodu nemo-
vitosti nastaly  nějaké další změny týkající se mého případného prodeje? 
Merendová M., Zruč n. S.

Ke zvýšení daně z převodu nemovitosti skutečně došlo od 1. 1. 2013, a 
to z dosavadních 3 %  na  4 % z ceny kupní nebo ze znaleckého posudku 
– záleží na tom, jaká částka je vyšší. 

Další podstatná změna se týká povinnosti zpracování průkazu energe-
tické náročnosti budovy podle novely zákona 406/2000 Sb. Energetický 
průkaz je povinen předložit každý vlastník budovy a bytové jednotky 
při jejím prodeji, a to již při samotné inzerci a nabídce nemovitosti. Ten-
to průkaz se poté stává součástí kupní smlouvy při následném převodu 
nemovitosti. Vlastník bytu v případě prodeje bytové jednotky může do 
r. 2016 nahradit energetický průkaz předložením faktur či vyúčtováním 
za 3 předchozí zúčtovací období. Výjimka pro zpracování energetického 
průkazu se vztahuje na objekty s menší obývanou plochou než 50 m2 a 
dále pro objekty rekreační, chaty, chalupy a objekty podle LV užívané 
pouze pro rekreaci. Dále pak se tato povinnost netýká památek a objektů 
pro náboženské účely.

Poslední změnou, která nastala od 1. 1. 2013,  je zákonem uložena po-
vinnost podávat návrh na zahájení řízení o povolení vkladu na stanove-
ném formuláři. Vzor formuláře je stanoven vyhláškou č. 401/2011 Sb. a 
lze jej získat na www.cuzk.cz nebo na podatelně každého katastrálního 
úřadu, příp. na adrese http://nv.cuzk.cz naleznete aplikaci, jejíž pomocí 
snadno vytvoříte „Návrh na vklad práva do katastru nemovitostí“. Ap-
likace využívá aktuální údaje katastru nemovitostí, které tak nebudete 
muset vyplňovat.

Andrea Ptáčková, asistentka realitní kanceláře Evropa, Benešov 
Tel.: 317 711 711, e-mail: benesov@rkevropa.cz

-------------------------------------------------------------------------------
Své dotazy do realitní poradny zasílejte na adresu realitní kanceláře 

EVROPA, Tyršova 2260, 256 01 Benešov  
nebo na e-mail benesov@rkevropa.cz 

REALITNÍ PORADNA

 ■ Pronajmu byt 4+1, tel.: 604 211 
002.

 ■ Pronajmu zahrádku v Nové 
Zruči. Tel.: 602 169 594.

 ■ Dlouhodobě pronajmu byt 2+1 
(40m2) s balkonem (6m2), v 
panelovém domě, Poštovní 
642. Cena 7 000 Kč/měsíc. Slo-
žení vratné kauce 14 000 Kč v 
den nastěhování podmínkou. 
Tel.: 602 211 416.

 ■ Koupím SIMSON S51 ENDU-
RO v pěkném zachovalém sta-
vu a s doklady. Tel.: 604 729 
134.

 ■ Prodám nebo dlouhodobě 
pronajmu byt  3 + 1, Na Poho-
ří (zděné jádro a nová okna). 
Kontakt: 602 132 104.

 ■ Prodám zrekonstruovaný byt 
3+1, ulice Na Výsluní, cena 
dohodou, spěchá. Tel.: 733 791 
976.

 ■ Dlouhodobě pronajmu byt 
2+kk ve Zruči, volný ihned, 4 
500 + služby a energie,  kauce 
10 tis. Tel.: 606 627 283 , 606 
031 500, po 16. hod.

 ■ Pronajmu byt 3+1, tel. : 604 
340 932.

 ■ Pronajmu byt 3+1, v ulici 
Dvouletky. Tel.: 728 109 808.

 ■ Prodám družstevní byt 3 + 1, 
v lokalitě Na Pohoří, cena do-
hodou – tel. číslo: 606 036 592.

 ■ Nové fitcentrum ve městě - V 
pondělí 4. 2. 2013 otvíráme 
nové FITKO BLEŠKA, v pro-
storách HT CZECH ve Zruč-
ském dvoře. Srdečně Vás zve-
me k  zacvičení si na nových 
posilovacích strojích, jako jsou 
například Eliptical BH Fit-
ness FCD, běžecké pásy AL-
PIN HILL 901 a ARIZONA, 
Vibrostation COMBO.DUO, 
veslovací trenažér ILLINOIS, 
posilovač AB Lifter, rehabili-
tační lavice Insportline, Steppr 
Easy Stepp a další. Cvičit přijít 
mohou i rodiče s malými dět-
mi, o které bude postaráno v 
dětském koutku. Otevřeno Po - 
Pá 8:30 až 20:00 hodin, So a Ne 
- po dohodě na telefonním čísle 
- 737 574 543, e-mail: fitcent-
rum.737574543@gmail.com.

 ■ Cestovní kancelář BENOBS 
Benešov nabízí ve dnech 15. 
6. - 22. 6. 2013 zájezd do Itálie 
– Bibione. Bližší informace na 
tel.: 723 015 077.

Cena řádkového inzerátu ve 
Zručských novinách ... 50 Kč, 
tučně +25 Kč (250 znaků). Příjem 
inzerce: Mgr. Martina Fialová, 
MěÚ odbor kultury, školství a 
sportu, tel. 327 531 194 nebo in-
focentrum.
UPOZORNĚNÍ: Úhrada řádko-
vé inzerce je možná pouze hotově 
zároveň s podáním inzerátu v in-
focentru nebo v pokladně MěÚ .

ŘÁDKOVÁ INZERCE

z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost

• 10h Světlá n. Sázavou /městská tržnice/

• 11h Ledeč n.Sázavou /tržnice za autobus.nádražím/ 

• 12h Hněvkovice /na návsi/

• 13h Zruč n. Sázavou /před OD Sázavanka/  

• 14h Trhový Štěpánov /na náměstí/

• 15h Divišov /náměstí/

• 15.30 Uhlířské Janovice /před stavebninami Kašpar/

• 16h Zbraslavice /na náměstí/

• 16.30 Třebětín

Prodej 22.02.2013

--------------------------------------------------
   Stáří  Cena

Kuřice černé, červené,  
bílé /nesou bílá vejce/  12-18 týd.  120-180,-Kč

Chovní kohoutci  12-18 týd.          120-180,-Kč     

Slepice ve snášce    100,-Kč

--------------------------------------------------
Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky!

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese:  
Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava 

Tel. 567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-15h 
gallusextra@centrum.cz

Ostatní akce:

Trhy, které pravidelně probíhaly 

na náměstí Míru, jsou z důvodu 

malého zájmu trhovců i občanů v 

roce 2013 zrušeny. 

--------------------------------------

Pokud budete pořádat jakoukoliv 

akci, nenechávejte si to pouze pro 

sebe. Informujte své spoluobčany 

nejen vlastními plakáty,  

ale i pomocí přehledu  

ve Zručských novinách,  

který bude včas zveřejňován. 

Podávejte zprávy o akcích 

kulturních, společenských, 

sportovních, aj. na:

Odbor kultury, školství a sportu

Zámek 1, 285 22  Zruč n. S.

Tel.. 327 531 329,327 531 194, 

fax: 327 531 329. e-mail:  

infocentrum@mesto-zruc.cz 

kultura@mesto-zruc.cz

--------------------------------------

Využijte možnost zviditelnění 
Vaší firmy pomocí plošné inzerce 

ve Zručských novinách. 
Noviny vycházejí v 

nákladu 2.300 výtisků a jsou 
distribuovány zdarma do 

poštovních schránek. 
Zároveň jsou zveřejněny na 

webových stránkách města. 
Základní cena je stanovena na 

8 Kč za cm2 bez 20% DPH. 
Výrazně ji lze snížit díky 

slevám za opakovaný tisk. 
Formulář objednávky je možné 
stáhnout z webových stránek 
MěÚ - www.mesto-zruc.cz.
Pro bližší informace volejte na 
777 088 878 (Martin Beneš)  

nebo pište na  
noviny@mesto-zruc.cz.

PLOŠNÁ INZERCE VE 
ZRUČSKÝCH NOVINÁCH

Městská knihovna: on-line katalog na městském webu 

Pokud si bude chtít vypůjčit konkrétní knihu a nejste si jisti,  

zda jí městská knihovna vlastní, podívejte se na:  

http://knihovna.mesto-zruc.cz/katalog/

Mezi piloty a fanoušky leteckých sportů po 
celém světě je Aeroklub Zbraslavice více než 
pojem. Díky nadstandardním podmínkám 
pro plachtaření se sem sjíždějí za závody i 
tréninky piloti z celé republiky. Pro leteckou i 
neleteckou veřejnost letiště nabízí vyhlídkové 
lety, motorové i bezmotorové létání a mode-
lářský sport, technické a společenské zázemí 
(hangáry, bazén, hřiště, restaurace a ubytová-
ní). Vše začalo velmi nenápadně nouzovým 
přistáním dopravního letadla 31.10.1931 na 
poli nedaleko Zbraslavic…

V důsledku místního zhoršení meteorolo-
gických podmínek, přistálo nouzově 31. října 
1931 u Zbraslavic, na polích ke kopci Poupil, 
ve směru podél silnice na Radvančice doprav-
ní letadlo Československých státních aerolinií 
typu Avia F.Vllb/3m v.č.2 poznávací značky 
OK-AFB.

V té době již představitelé ČSA ve spolu-
práci s Ministerstvem veřejných prací (MVP) 
intenzívně řešili otázku pomocných (nouzo-
vých) letišť na trase přes Českomoravskou 
vysočinu. Nabývala na aktuálnosti se zamýš-
leným rozšiřováním provozu do podzimních 
měsíců a s přípravou nočních letů. Mimo se-
zónu pomáhali s vyhledáváním plochy i piloti 
a konečný verdikt (po odporu Uhlířských Ja-
novic) vydala počátkem roku 1932 pověřená 
komise - nabídka obecních a dílem soukro-
mých pozemků u Zbraslavic, v místě U jelena 
je nejvhodnější.

Po delším vyjednávání o výši ceny nejprve 

pronájmu, posléze odkoupeni pozemků (v teh-
dejší ceně 2,80 Kč za 1 m2, vyřešení odklonu 
elektrického vedeni a po menších terénních 
úpravách mohlo být v létě 1933 letiště čerstvě 
oseto. Po zřízení centrálního vyznačujícího 
kruhu o průměru 30 metrů a zpevnění příjez-
dové cesty k budované správní budově v roce 
následujícím mohlo být letiště o výměře 2210 
m2 zprovozněno. Schváleno bylo výnosem 
MVP č.j. 266 2488/6-75.337 ai34 a připuštěno 
k používání jako státní veřejné a pomocné le-
tiště od počátku roku 1935. Dne 5. února 1935 
proběhla kolaudace správní budovy s bytem 
správce (kterým byl jmenován Josef Chobot); 
spád plochy si vyžádal dodatečné odvodnění. 
Stavební firma Jar. Dajbych z Kutné Hory 
prováděla roku 1937 výstavbu typového han-
gáru pro letouny.

Dnes je Aeroklub Zbraslavice jedním z nej-
aktivnějších plachtařských klubů v České re-
publice. Aeroklub Zbraslavice má dobrou po-
věst ve výcviku pilotů-plachtařů. Díky svému 
zázemí, vhodné poloze a skvělým termickým 
podmínkám je vyhledávaným plachtařským 
centrem. Pořádá první a nejobsazenější závod 
sezóny - AZ Cup (www.azcup.cz), byl také 
dvakrát pořadatelem mezinárodnícho sletu 
historických větroňů. Jeho členové, mezi kte-
rými jsou i reprezentatni ČR, se účastní mno-
ha plachtařských soutěží, na kterých vždy vy-
bojují skvělá umístění. Aeroklub Zbraslavice 
obsazuje dlouhodobě první nebo výjimečně 
druhé místo v Celostátní plachtařské soutěži 

(www.cpska.cz). Zbraslavičtí plachtaři jsou 
také držiteli sportovních odznaků FAI, které 
jsou pilotům udělovány při splnění meziná-
rodně uznaných podmínek. Držitelem stříbr-
ného odznaku FAI je 46 pilotů, držitelem zla-
tého odznaku FAI za skvělé sportovní výkony 
je 7 pilotů, držitelem zlatého odznaku FAI se 
třemi diamanty za mimořádné sportovní vý-
kony jsou 4 piloti a jeden pilot je držitelem 
zlatého FAI odznaku se třemi diamanty a do-
datkem za let na1000 km. 

Aeroklub Zbraslavice je také provozovate-
lem mnoha motorových letadel a vlastníkem 
letecké školy AZ-Air s oprávněním CZ/FTO-
012. Provádí výcvik pilotů v rámci modulo-
vých výcviků PPL, MEP, CPL, FI, IR. Piloti 
ze Zbraslavic jsou vyhlášení a létají po celém 
světě u mnoha Aerolinií. 

Zvlášť citlivý vztah k letecké technice a od-
bornost personálu dala vzniknout spolupráci 
s leteckým muzem VHÚ Kbely. Ve Zbrasla-
vicích tak můžete vidět letuschopné expo-
náty ve skvělé kondici. Mezi nimi i poslední 
letuschopný exemplář výkonného větroně 
VSM-40 Démant, se kterým jako s jediným 
větroněm Československé konstrukce skončil 
Rudolf Měšťan na 3. místě na mistrovství svě-
ta v Lešně v roce 1958.

Pro veřejnost nabízí Aeroklub Zbraslavice 
vyhlídkové lety, a hlavně pro studenty a zá-
jemce o létání možnost stát se na jeden ví-
kend aeroklubákem v rámci akce „Pilotem 
na víkend“. Obnovit slavnou tradici se pomalu 

daří i vyhlášenému Leteckému plesu, který se 
koná pravidelně první víkend v březnu.

Za dlouhodobý přínos leteckému sportu je 
Aeroklub Zbraslavice jako jeden z mála světo-
vých aeroklubů držitelem DIPLOME D´HO-
NNEUR Mezinárodní federace leteckých 
sportů FAI.

Fakta:

Aeroklub Zbraslavice, o.s.

Adresa: Letiště 252, 285 21  Zbraslavice

ICAO: LKZB

IČ: 14802902, DIČ: CZ14802902

E-mail: info@lkzb.cz

Vedoucí letového provozu: 

tel.: +420 327 591 286

E-mail: vlp@lkzb.cz

Web klubu: http://www.lkzb.cz

Letecká škola a vyhlídkové lety:  
http://www.az-air.cz

Facebook: http://www.facebook.com/LKZB.
Letiste.Zbraslavice

Stránky leteckého plesu:  
http://www.letecky-ples.cz

Aeroklub Zbraslavice, o.s.

Úprava požadovaných dokladů pro výplatu příspěvku pro občany na vybudování přípojek 
V březnu roku 2012 zastupitelé schválili poskytnutí příspěvku 5 tis. Kč na vybudování kanalizační přípojky v 

rámci investiční akce kanalizace Kutnohorsko – Čáslavsko. ZMě určilo kromě jiného, že vyplacení příspěvku 
lze nárokovat po realizaci kanalizační přípojky a s doložením některých z dokladů. Na lednovém zasedání byly 
podmínky pro poskytnutí příspěvku zjednodušeny a bylo rozhodnuto, že žadatelé (vlastníci nemovitostí, parcel) 
doloží pouze vyplněnou žádost na předepsaném formuláři a tyto doklady:

• fakturu od dodavatele přípojky nebo faktury za materiál
• doklad o jejich zaplacení
Finanční příspěvek bude žadateli vyplacen až poté, co si město u VHS Vrchlice Maleč, a. s. ověří, že žadatel 

má s touto společností uzavřenou smlouvu na odvádění odpadních vod.  
Podmínka získání příspěvku je dokončení realizace přípojky do 3 let ode dne vydání územního rozhodnutí. 

Příspěvek může být poskytnut maximálně do výše nákladů realizovaného díla, nejvýše však 5000,- Kč na jednu 
kanalizační přípojku.

Žádosti si mohou občané vyzvednout v kanceláři starosty, jsou také umístěné na www stránkách města – 
www.mesto-zruc.cz (pod kategorií Městský úřad – ostatní úřední informace).

Ludmila Vlková, Kancelář starosty



LEDEN 2013 10ZRUČSKÉ NOVINY

Redakční rada si vyhrazuje právo nevyžádané příspěvky neotisknout, redakčně zkrátit či upravit. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. 
Příjem materiálů do novin: e-mailová adresa: noviny@mesto-zruc.cz, řádková inzerce: Mgr. Martina Fialová (tel. 327 531 194), plošná inzerce: Martin Beneš (tel. 777 088 878). 

Redakce: Městský úřad Zruč nad Sázavou, Zámek 1 - telefon 327 531 579. 
Řídí redakční rada: Martin Beneš (šéfredaktor), Jiřina Janatová, Mgr. Jana Marečková, Mgr. Martina Fialová, Ludmila Vlková, Andrea Pacalová, Lenka Křížová. 

Registrační číslo MK ČR E 10481.
Grafická úprava, sazba: Martin Beneš.   Tisk: Tiskárna Pragma Press, s.r.o., Kutná Hora.

Webové stránky: http://www.mesto-zruc.cz.

SPORT              (http://www.mesto-zruc.cz/sportovni-vysledky)

Zajímavosti z házené
Se sportovními výsledky Vás pravidelně seznamujeme v průběhu celého 

roku. V tomto článku Vám nastíním připravované projekty oddílu házené 
pro letošní rok. Oba dva jsou dotační, protože v této nelehké ekonomické 
situaci, ve které se nacházíme nejsme schopni je zabezpečit z vlastních fi-
nančních zdrojů.

První projekt směřuje na rekonstrukci a zastřešení tribuny, která je v hava-
rijním stavu. Žádost je podána na MAS Lípa pro venkov.

Druhý projekt, který každoročně vyhlašuje Nadace ČEZ, je na nákup tří 
kontejnerů, které by sloužily jako šatny. V současné době disponuje oddíl 
pouze dvěma šatnami, což je absolutně nevyhovující.

Dále se pokusíme zajistit z fondu údržby TJ Jiskra přístavbu jedné šatny, 
která by byla situována směrem ke Spolkovému domu a sousedila by se stá-
vající klubovnou.

Krátce Vás i seznámíme s výsledky našich házenkářů, které máme „ve 
světě“.

V kategorii mužů nám Jirka Böhm hraje v druholigové Ledči, která je po 
podzimu na 10. místě a Jirka nastřílel v podzimní části 29 branek.

Na naší „farmě“v Novém Veselí máme tři dorostence. Matěj Vrzáček a 
Lukáš Lefner hrají 1. kligu staršího dorostu. Veseláci jsou na 10. místě ta-
bulky, Matěj v celostátní soutěži zatížil konto soupeře 27 brankami a Lukáš 
Lefner 8 brankami.

V mladším dorostu je klíčovým hráčem Jirka Dolejší, autor 80 branek a je 
osmým nejlepším střelcem soutěže. Nastupuje pravidelně i v kategorii star-
šího dorostu, kde zatížil konto soupeře 41 brankami. TJ Sokol Nové Veselí 
je po podzimní části na 5. místě s reálnou šancí  na medailové umístění. 
Prioritou veselských „bafuňářů“ je však zachovat hlavně 1. ligu staršího 
dorostu v návaznosti na prvoligové muže, když mladší dorostenci tyto pro-
blémy nemají. Postavení mladších dorostenců by mohlo být ještě lepší, ale v 
nominaci na jednotlivá utkání mají přednost pochopitelně starší dorostenci, 
což částečně ovlivňuje i jejich výsledky.

Jirka se zúčastnil i minikempu talentovaných hráčů ročník narození 1996 
v Olomouci, ze kterého se později bude tvořit národní tým této kategorie.

II. ligu staršího dorostu nám v nedaleké Ledči nad Sázavou hrají Matouš 
Švec, jedenáctý nejlepší střelec soutěže, autor 51 branek, Marek Fiala 25 a 
Michal Hodek 10 branek. V aktuální tabulce  je TJ Kovofiniš na 7. místě.

Další kategorií je II. liga mladšího dorostu. Tři naši odchovanci nastupují 
v dresu TJ Sokola Úvaly a v tabulce jsou na posledním 11. místě. Jsou to 
Matěj Havlíček, autor 24 branek, Jarda Studnička 13 a Vladimír Červinka 
4 branky.

Poslední kategorií jsou starší žáci, kteří startují rovněž jako druholigoví 
dorostenci v ledečském týmu a hrají ligu Vysočiny. Šestým nejlepším střel-
cem soutěže je David Vlasák/38 branek/. Daří se i ostatním - Vojtěch Losi-
necký 28, Kryštof Klapka 11, Dominik Volf 9 a Patrik Kopecký 2.

za výbor oddílu házené Jiří Dolejší, starší

HÁZENÁ
http://www.hazena-zruc.cz

Tennisline se po první polovině sezony  
propracoval na třetí místo

Zručský A - tým se po několika zbytečných prohrách postupně propraco-
val na třetí místo tabulky divize. Po vítězném maratonu proti rezervě ligo-
vého Kolína, kdy utkání skončilo až po desáté hodině večerní, se nezadařilo 
na půdě krajského lídra v Boleslavi, kam celek vyjel v nekompletní sestavě.

FK Kolín „B“ - SKC Zruč n. S. TENNISLINE „A“ 7:10
Body - Šmidt 3:1, Nevřela 3:1, Herout, F. 3:1, Škopek 0:3, čtyřhry 1:1
AŠ Mladá Boleslav „B“ - SKC Zruč n. S. TENNISLINE „A“ 10:5
Body -  Škopek 0:4, Nevřela 2:1, Herout, F. 2:1, WO 0:4, čtyřhry 1:0

Rabbit si po třetím vítězství pojistil odstup od dna tabulky
B - tým prodloužil svou sérii porážek na šest zápasů v řadě, když nestačil 

na vedoucí manšaft KS1 z Kutné Hory. V důležitém nedělním klání však 
hráči vyzráli na průběžně předposlední Benešov a první polovinu celého 
ročníku ukončili na devátém místě.

Sokol Kutná Hora - SKC Zruč n. S. RABBIT „B“ 10:4
Body - Kučera 3:0, Jandejsek, P. 1:2, Herout, V. 0:3, Jandejsek, Z. 0:3, 

čtyřhry 0:2
Sokol Benešov - SKC Zruč n. S. RABBIT „B“ 7:10
Body -  Kučera 2:2, Jandejsek, P. 4:0, Škopková 2:2, Budjač 1:3, čtyřhry 

1:1

Céčko i déčko si v okresních soutěžích drží sedmé místa
Třetímu celku SKC se absolutně nevydařil poslední zápas proti předpo-

sledním Uhlířským Janovicím „C“, kde očekávání splnil pouze Václav He-
rout třemi výhrami, a tak se musí stále bát o udržení.

Bilance -  Němec Marek (25:11), Jandejsek Zdeněk (17:18), Herout Václav 
(17:18), Semaník Viktor (12:18).

Po třech porážkách v řadě se D - tým propadl až na sedmou pozici, když 
nestačil postupně na Tupadly „B“, Kutnou Horu „E“ a Sokol Starkoč.

Bilance -  Vávra Vladimír (10:2), Moravec Jiří (10:5), Friš Miroslav 
(23:13), Veselý Josef (17:14), Roub Pavel, st. (20:15), Menšík Vladimír (1:3), 
Roub Pavel, ml. (1:14).

Jaroslav Beznoska, ml. obsadil na svém prvním turnaji 
krásné 5. - 8. místo

Šestičlenný výběr začínajících mládežníků vyrazil 16. 12. 2012 pro své 
první zkušenosti na „Regionální turnaj staršího žactva do Chlístovic“. Zde 
se utkali se soupeři ve věkové kategorii 1998 a mladší, takže se okamžitě 
stali nejmladším týmem na startovním poli.

Nejúspěšnějším hráčem SKC byl nadějný Jaroslav Beznoska, ml., který 
se dostal až do čtvrtfinále, kde nestačil na pozdější vítězku, domácí Jitku 
Sojkovou. Druhým nejlepším Zručákem se stal Jan Procházka na 17. místě 
a dále 19. Pavel Jelínek, Šárka Menšíková a 23. Vladimír Menšík, ml. a Vít 
Pažout.

Další úspěch si Jaroslav Beznoska, ml. připsal i na vánočním turnaji pro 
naděje ze Zruče nad Sázavou a Zbraslavic, kde ve finále porazil zbraslavic-
kého Jana Stoklasu. Na dalších dvou pozicích skončila Šárka Menšíková a 
Jan Procházka.

Turnaj neregistrovaných se stal skalpem Pavla Rouba, st. a 
Josefa Krutila

Tradičního vánočního turnaje neregistrovaných se ve SH Zruč n. S. účast-
nilo 21 hráčů, kteří startovali ve dvou kategoriích: „mladší“ a „starší“ (tj.  
nad 60 let).

V kategorii „mladších“ zvítězil i přes prohru ve skupině Pavel Roub, st. 
před Jaroslavem Beznoskou, st., kterému tuto prohru vrátil ve finále a dále 
před Pavlem Hamáčkem, st. a Jindřichem Petrů. Seniory ovládl poměrně su-
verénním způsobem Josef Krutil, který ve finále přehrál Františka Matějku. 
Na dalších místech skončili Milan Ištok a Karel Čapek.

III. Vánoční cenu dvojic ovládl  
extraligový pár Kanta – Málek

Třetí ročník „Vánoční ceny dvojic“ ve Zruči nad Sázavou se stal jedním 
z nejkvalitnějších akcí stolního tenisu co do úrovně. Ve sportovní hale se 
27. 12. 2012 představila jména extraligového borce Františka Kanty z DTJ 
Hradce Králové, dále třech předních prvoligových  hráčů ze Strakonic (Jan 
Duspiva, Jiří Šulc) a El Nina Praha (Tomáš Málek),  anebo česká reprezen-
tantka, vlašimská rodačka Kateřina Pěnkavová.

V nabitém startovním poli, čítajícím 15 párů, zvítězila zmíněná dvojice 
František Kanta s Tomášem Málkem před hráči Strakonic. Nejúspěšnějším 
domácím celkem byli František Herout s Jiřím Kamarýtem, který vypadl ve 
čtvrtfinále s pozdějšími vítězi.

Konečné pořadí - 1. Kanta - Málek, 2. Duspiva - Šulc, 3. Pěnkava – Vese-
lý - Polyak (Vlašim), 4. Dolejší - Kortus (Kolín, Pardubice), 5. Pěnkavová 
K.+D. (Hodonín, Vlašim), 6. Pluhař - Vondra (Jihlava), 7. Uher - Štus (Kutná 
Hora), 8. Herout, F. - Kamarýt, … 10. Jandejsek, P. - Kučera, 11. Fiala - Ško-
pek a další.

František Herout, ml.

STOLNÍ TENIS
http://skczruc.xf.cz

Vánoční běh
Na Štědrý den se uskutečnil již 35. ročník „Vánočního běhu“ ve Zruči n. 

S.  Před Spolkovým domem se v 10 hodin dopoledne sešlo 22 mužů, 6 dívek 
a žen a jeden cyklista, kteří se vydali na tradiční 10 kilometrovou trasu přes 
Chabeřice, Řendějov, Nový Samechov, Jiřice zpět do Zruče.  V cíli nás čeka-
lo milé překvapení v podobě pamětního hrníčku, který účastníkům věnoval 
spoluzakladatel běhu Kamil Neužil. Zároveň jsme zavzpomínali na organi-
zátora prvního ročníku Miloše Kolba. Vánoční běh ve Zruči  je nejstarší běh 
v Čechách pořádaný každoročně  na Štědrý den.

Miloš Otava, foto: Tomáš Otava

BĚH

Turnaj starších žáků
Turnaj starších žáků 6. 1. 2013 ve sportovní hale ve Zruči nad Sázavou
Nový rok jsme zahájili turnajem st. žáků. Při příchodu do našich šaten 

jsem zjistila, o kolik borců nás nemoci připravily. Při představě, s jakými 
týmy se utkáme v poli, nás mrazilo v zádech.

Hoši ale opět nezklamali. I přes velkou nemocnost jsme se měli na co dí-
vat. Sešlo se tady zhruba 70 fandících příznivců fotbalu a rodičů dětí.

Na turnaji bylo přihlášeno 8 týmů -  tým z Jesenice, Čáslavi, Mnichovic, 
Světlé nad Sázavou, Uhlířských Janovic, Zásmuk, Vrdů a  Zruče nad Sáza-
vou - ve složení:

1. Petr Bareš, 2. Vít Kubík, 3. Lukáš Vavrla, 4. Jaroslav Beznoska, 5. Jaro-
slav Arnolt, 7. Ladislav Kovář, 8. Jan Vavrla, 10. Luboš Martinák, 11. Martin 
Chlubna.

Náš tým se umístil na 4. místě. I přes slabou docházku nemocných je to 
skvělý výkon. Nejlepším hráčem týmu Zruče se stal Luboš Martinák, který 
ukázal, že dokáže podržet tým v krizových situacích.

Konečné pořadí turnaje -  1. Uhlířské Janovice, 2. Světlá nad Sázavou, 3. 
Čáslav, 4. Zruč nad Sázavou, 5.Vrdy, 6. Mnichovice, 7. Jesenice, 8. Zásmuky

Chlapci trénujte a těšíme se na další zápasy.
Vaši fanoušci z řad rodičů - Helena Chlubnová, foto: Jan Vavrla

FOTBAL

Startovní pole turnaje neregistrovaných hráčů - stolní tenis

Stolní tenis - Finalisté III. Vánoční ceny dvojic (Zleva -  Tomáš Málek, 
František Kanta, Jan Duspiva a Jiří Šulc)


